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Płatności w Gminie Biskupiec 
Na stronie www.biskupiec.pl funkcjonuje zakładka 
umożliwiająca podgląd zobowiązań wobec gminy, a tak-
że płatności online.

Dzięki temu mieszkańcy Gminy Biskupiec mają dostęp 
do szerszego zakresu usług publicznych online, co za-
pewnia im większą elastyczność i  wygodę. Korzystanie 
z  elektronicznych usług publicznych może zaoszczędzić 
czas i zapobiec konieczności fizycznego stania w kolejkach 
w  urzędach. Aby jednak jeszcze bardziej uprościć naszym 
mieszkańcom dostęp do takich usług umieściliśmy na na-
szej stronie internetowej www.biskupiec.pl zakładkę 
przekierowującą do platformy, na której można zobaczyć 
własne zobowiązania wobec gminy, a także dokonać płat-
ności. Zakładka znajduje się w  prawym bocznym menu – 
OPŁATY. Po kliknięciu system przenosi nas automatycznie 
do strony, gdzie wystarczy założyć konto klienta, by móc 
w pełni korzystać z platformy.

Jak założyć konto klienta? Istnieją dwa sposoby. Pierw-
szy za pomocą konta login.gov.pl. Użytkownik posiadający 
konto na Profilu Zaufanym bądź e-Dowodzie może sko-
rzystać z tej opcji, dzięki której jego dane zostaną automa-
tycznie przetworzone do platformy OPŁATY. Drugi sposób, 
standardowy za pomocą loginu i  hasła, wymaga utworze-
nia konta i  aktywacji za pomocą linka, którego użytkownik 

otrzyma w e-mailu na podaną skrzynkę pocztową. Następ-
nie użytkownik musi udać się do Urzędu Miejskiego w  Bi-
skupcu, gdzie za okazaniem dowodu osobistego potwierdzi 
swoją tożsamość.

Do czego służy platforma OPŁATY? Po utworzeniu kon-
ta system automatycznie zaciąga dane użytkownika i  jego 
zobowiązania wobec gminy. Platforma pozwala na podgląd 
i  regulację opłat: podatek od osób fizycznych oraz opłaty 
za zagospodarowanie odpadami, a  także pokazuje ewen-
tualne nadpłaty. Dzięki temu jesteśmy na bieżąco z naszym 
saldem, nie musimy szukać decyzji podatkowych czy za od-
pady. W  każdej chwili możemy sprawdzić stan rachunku, 
termin zobowiązania czy należną kwotę. Ponadto, po zalo-
gowaniu istnieje także możliwość płatności za zobowiąza-
nia za pośrednictwem internetowej usługi finansowej Pay-
Pal (koszt przelewu wg taryfy opłat PayPal).

Podsumowując, strona e.biskupiec.pl umożliwia w  pro-
sty i  bardzo przystępny sposób podgląd naszych zobo-
wiązań podatkowych i  za zagospodarowanie odpadami  
w każdej dowolnej chwili. Dodatkowo po zalogowaniu się 
na platformie e.biskupiec.pl, do pobrania jest również pełna 
instrukcja zawierająca dokładne wyjaśnienia i  wskazówki 
dotyczycące wszystkich funkcji strony. Zachęcamy do korzy-
stania z platformy!

Projekt „E-usługi dla BiskUPca – etap 2″ dofinansowany został ze środków RPO WM na lata 2014-2020, Osi Cyfrowy Re-
gion RPWM.03.00.00, Działanie Cyfrowa dostępność informacji sektora publicznego oraz zakup sprzętu komputerowego. 
Zachęcamy do korzystania!
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Drodzy Mieszkańcy!
Z całego serca dziękuję Wam za zaufanie jakim obdarzyliście mnie, wy-

bierając moją osobę na kolejne 5 lat kadencji burmistrza Biskupca. To praw-
dziwy zaszczyt móc pracować dla Was, reprezentować tak wspaniałą gminę 
i wyjątkowych ludzi. Tak jak dotychczas, dołożę wszelkich starań by wszyst-
kim nam żyło się lepiej, przyjemniej i bezpieczniej. Dziękuję również za wy-
bór Radnych do Rady Miejskiej. To ludzie z powołaniem, z ogromnym poten-
cjałem i chęcią do działania. Wiem, że razem zdziałamy jeszcze więcej! 

Przed nami kolejny sezon wakacyjny. Tak jak każdego roku, szykujemy 
dla Was moc atrakcji, wydarzeń, na które serdecznie zapraszam. W kalen-
darzu mamy zarówno te małe cykliczne spotkania dla dzieci i dorosłych jak 
i  kilka wydarzeń z  udziałem największych gwiazd. W  ramach Dni Biskupca 
powraca w tym roku także Międzynarodowe Święto Folkloru. Będzie bardzo 
barwnie i  kolorowo! Obserwujcie nasze media społecznościowe i  ogłosze-
nia w tablicach na mieście, bo już wkrótce pojawią się szczegółowe plakaty. 
Pamiętajcie także, żeby zadbać o bezpieczeństwo dzieci i młodzieży, szcze-
gólnie nad wodą. Czas wolny od nauki niech będzie czasem pełnym wrażeń 
i relaksu, ale nie zapominajmy o rozsądku i własnym zdrowiu. 

Po okresie wakacyjnym czekają nas zmiany w edukacji. Od września naj-
młodsi Mieszkańcy naszej gminy będą już uczęszczać do zmodernizowane-
go żłobka w Borkach Wielkich. Nowa placówka pomieści ponad 70 dzieci. Tak jak informowałem już wcześniej, dla osób 
posiadających trudności z dojazdem do żłobka będą uruchomione dodatkowe kursy transportu publicznego. Myślę, że to 
ułatwi komunikację i pozwoli w pełni cieszyć się najmłodszym z zabawy i nauki w nowoczesnym obiekcie. Ponadto sale 
dotychczas używane na potrzeby żłobka zostaną zaadaptowane na potrzeby przedszkola, co oczywiście zwiększy także 
ilość miejsc w tej placówce.  

Druga połowa roku to przede wszystkim dokończenie rozpoczętych inwestycji i modernizacji. Trwają jeszcze prace na 
kilku ulicach, a niebawem ruszą kolejne m.in. na ul. Szczerbiec. Ponadto do pozostałych zaplanowanych inwestycji ogła-
szane są już przetargi i rozpoczynają się procedury projektowe. Mam nadzieję, że jeszcze w tym roku ruszy kilka z nich. 
Nieustannie staramy się również o środki zewnętrzne na inne cele i działania, te większe i te mniejsze. Piszemy wnioski, 
które z pewnością przyczynią się do poprawy jakości życia w naszej gminie.

Trwają już wakacje, a więc życzę Państwu dużo słońca, spokoju i odpoczynku, ale także samych pozytywnych wrażeń 
pośród naszych atrakcji. Korzystajcie w pełni z naszych urokliwych miejsc i zakątków, chwytajcie chwile. Udanych wakacji!
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Biskupiecki Kabareton
Trzy kabaretowe gwiazdy i  jeden niezapomniany wie-
czór – za nami Biskupiecki Kabareton!

Piosenki, żarty, anegdoty, skecze na najwyższym po-
ziomie, do tego mnóstwo energii, radości i uśmiechu – tak 
w skrócie przebiegała kolejna edycja Biskupieckiego Kaba-
retonu. Jako pierwszy na scenie pojawił się aktor kabareto-
wy, filmowy, teatralny, parodysta Grzegorz Halama, który 

swoimi skecza-
mi, zabawnymi 
dialogami i  pio-
senkami wpra-
wił biskupiec-
ką publiczność 
w  dobry nastrój. 
Natomiast Pan Li, 
czyli Przemysław 
Lieske, żartami 
i ciętym językiem 
bawił widzów, niejednokrotnie doprowadzając ich do łez, 
a ci odpłacali się gromkimi brawami i głośnym śmiechem. 
Gwiazdą wieczoru był Kabaret Czwarta Fala, czyli przeza-
bawny duet artystów w składzie: Mateusz Lewkowicz oraz 
Damian Lebieda, który szturmem zdobył serca publiczno-
ści. Charakterystyczny sposób bycia, barwne postacie oraz 
przedstawiania komedii, połączony z  charyzmą każdego 
z artystów sprawił, że wydarzenie było prawdziwą kome-
diową ucztą. 

Zakończenie roku
Biskupiecki Uniwersytet Trzeciego Wieku uroczyście za-
kończył pierwszy rok akademicki.

Biskupieccy studenci spotkali się, by podsumować tego-
roczne dokonania i porozmawiać o planach na przyszłość. 
W  BDK spotkało się kilkadziesiąt osób, uczestniczących 
w  minionym roku w  zajęciach uniwersytetu. Nie zabrakło 
również tych, którzy aktywnie wspierają działania sto-
warzyszenia. Pierwszy rok działalności Biskupieckiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku był niezwykle owocny. 180 
wspaniałych osób z  wielkim zaangażowaniem uczest-
niczyło w  zajęciach, warsztatach i  różnorodnych aktyw-
nościach, tworząc wyjątkową społeczność pełną energii 
i pasji. Dzięki zaangażowaniu wszystkich uczestników, wy-
kładowców oraz wspierających osób, udało się stworzyć 

wyjątkową społeczność, która z pewnością będzie się roz-
wijać i inspirować innych do działania.

Powitanie Lata
Podopieczni Domu Dziennego Pobytu w Biskupcu powi-
tali lato nad Dadajem!

W środę 19 czerwca, nad Dadajem w  Rukławkach od-
był się XXII Piknik Seniora – Powitanie Lata pt. „Warmiń-
skie Wiedźmuchy”. Podopieczni Domu Dziennego Pobytu 
„Senior-Wigor” w  Biskupcu pod kierownictwem Agnieszki 
Włodkowskiej – Zegarowicz przygotowali piękne występy, 
pokaz taneczny, dekoracje i  zabawy adekwatne do hasła 
przewodniego imprezy. Na wydarzenie przybyli również 
zaproszeni goście, m.in.: Burmistrz Biskupca Kamil Ko-
złowski, Skarbnik Gminy Elżbieta Kaczmarczyk, Dyrektor 
MOPS Marzena Budek, Kierownik Klubu Integracji Społecz-
nej w Biskupcu Małgorzata Duba oraz przyjaciele z Domu 
Dziennego Pobytu w Barczewie. Było to cudowne i radosne 

wydarzenie, a radość z życia i energia jaka biła od uczest-
ników wydarzenia zarażała wszystkich dookoła. 

Wydarzenie odbyło się w ramach grantu „Generacja 6.0” 
edycja VI projekt „Akademia aktywnego seniora”.
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Dzień Dziecka
1 czerwca był dniem, w  którym każdy zapragnął znów 
być małym dzieckiem. 

To wszystko za sprawą pikniku w  parku miejskim, peł-
nego kolorowych i różnorodnych atrakcji. W wielkim parku 
rozrywki każdy znalazł coś dla siebie. Jazda na byku ro-
deo, wielki dmuchany rekin czy tor przeszkód, drewniane 
gry plenerowe, przejażdżka motorem, przymiarka sprzętu 
policyjnego, gaszenie pożaru w  asyście strażaków, malo-
wanie buziek, darmowa wata cukrowa i  lody to tylko kilka 
propozycji, które były dostępne dla wszystkich dzieci. Nie 
zabrakło również akcentu muzycznego i występów dziecię-
cych m.in.: Transfuzji Mini, Transfuzji Art., grup tanecznych 
działających przy CKTiS w Biskupcu, klubu sportowego Egi-
da i Cheer Bis. Ponadto podczas pikniku odbyło się wręcze-
nia nagród w konkursie plastycznym „Co robię z rodzicami 
w czasie wolnym” zorganizowanym przez Urząd Pracy Po-
wiatu Olsztyńskiego filia w  Biskupcu w  ramach obchodów 
Dni Rodziny, a  także w  konkursie organizowanym przez 
Burmistrza Biskupca i  CKTiS „Biskupczanin w  podróży po 
Europie”. 

Wyniki konkursu:
Kategoria przedszkole: Bianka Krasowska – I miejsce, Ma-
ria Szymańska – I miejsce, Igor Reksha – II miejsce, Małgo-
rzata Gurynowicz – II miejsce, Olga Gleba – III miejsce, Kaja 
Archutowska – III miejsce
Kategoria dzieci do lat 10: Urszula Bieńko – I miejsce, Maja 
Ziółkowska – II miejsce, Ksawery Czarneta – II miejsce, 
Aniela Dziczek – III miejsce, Szymon Babut – III miejsce
Kategoria dzieci do lat 14: Jowita Kapuścińska – I miejsce, 
Anna Salabura – II miejsce, Maja Osińska – III miejsce

Koncert Sukcesu
Dzieci i młodzież ze Studia Wokalnego „Sukces” wystą-
piły na scenie BDK.

Artyści ze Studia Wokalnego „SUKCES” zaprezentowali 
się przed biskupiecką publicznością w  niedzielę 2 czerw-
ca. Wyjątkowy koncert folkowy wypełnił Biskupiecki Dom 

Kultury wspaniałą muzyką, pełną radości, ruchu i  najlep-
szego brzmienia. Koncert zorganizowano z  okazji Dnia 
Dziecka. Po takim występie z pewnością do zespołu przy-
będzie więcej chętnych solistów. Z taką ekipą bowiem 
śpiew jest czystą przyjemnością!
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Ekologiczny piknik w Kobułtach
14 czerwca w SP Kobułty odbył się Ekologiczno-Klima-
tyczny Piknik Rodzinny.

Wydarzenie obfitowało w  różnorodne atrakcje, które 
zapewniły uczestnikom nie tylko rozrywkę, ale również 
cenną wiedzę na temat ochrony środowiska i  klimatu. 
Dzieci zaprezentowały przygotowane na tę okazję wy-
stępy artystyczne, a  zaproszony ekspert wygłosił krótki 
wykład na temat zmian klimatycznych. W  nowej sali kli-
matycznej odbyły się warsztaty, a  na placu przed szkołą 
zabawy związane z  recyklingiem i  segregacją odpadów, 
warsztaty malarskie oraz mini rajd rowerowy. Nie zabrakło 
także ekologicznych gier i pysznych, zdrowych przekąsek. 
W trakcie wydarzenia można było również zmierzyć sobie 

ciśnienie oraz poziom cukru we krwi. Tego dnia rozstrzy-
gnięto również konkurs plastyczny pt. „Ja też mogę dbać 
o klimat naszej ziemi”, na który wpłynęło 51 prac. Komisja 
wyróżniła 23 osoby. Nagrody zwycięzcom wręczyli Za-
stępca Burmistrza Biskupca Zbigniew Szal oraz Dyrektor 
Szkoły Urszula Dziąba. 

Piknik został zorganizowany w  ramach realizacji zada-
nia: „Edukujemy i wykorzystujemy potencjał ludzki i  przy-
rodniczy szkoły” i  sfinansowany ze środków WFOŚiGW 
w Olsztynie i NFOŚiGW z Programu Regionalnego Wsparcia 
Edukacji Ekologicznej (część 2) Fundusz Ekologii.

Wyniki konkursu plastycznego:
Klasy I-III: I miejsce – Emilia Porczyńska, II miejsce – Anika 
Kapuścińska, III miejsce – Maria Radomska, Maja Kajka.
WYRÓŻNIENIA: Patrycja Puchalska, Weronika Pawłow-
ska, Jakub Szarlewski, Alicja Brzoskowska, Hanna Łach, 
Zuzanna Bis.

Klasy IV-VI: I miejsce – Jowita Kapuścińska, II miejsce – Jo-
anna Jagiełło, Amelia Zub, III miejsce – Adam Pawłowski,  
Maja Niewiadomska.
WYRÓŻNIENIA: Kai Dudała, Oskar Kwasigroch, Dominika 
Ciechacka, Zuzanna Pisiak, Małgorzata Rudnicka.

Klasy VI-VII: I miejsce – Igor Łazar, II miejsce – Monika Bu-
dziszewska, III miejsce – Amelia Kuciej.

„Klasa z Kasą” w SP Kobułty
Ciekawe zajęcia w Szkole Podstawowej w Kobułtach.

Uczniowie klas szóstej i  siódmej Szkoły Podstawo-
wej im. Flagi Polski w Kobułtach uczestniczyli w zajęciach 
z  programu „Klasa z  Kasą” prowadzonych przez Agniesz-
kę Ptaszkowską – dyrektor biskupieckiego oddziału banku 
PKO BP i Karolinę Szwarc. W ramach programu Panie przy-
gotowały ciekawe zajęcia, dzięki którym młodzież poznała 
tajniki domowego budżetu oraz modele zarządzania nim. 
Ponadto w trosce o bezpieczeństwo w czasie zbliżających 
się wakacji wszyscy uczestnicy zajęć otrzymali odblaski, 
a dodatkowo najbardziej aktywni uczniowie zostali nagro-
dzeni gadżetami. 

Sukces uczniów z Kobułt
Uczniowie SP w  Kobułtach zdobyli nagrodę główną 
w ogólnopolskim konkursie „Misja Kieszonkowe”.

Szóstoklasiści ze Szkoły Podstawowej w  Kobułtach 
wraz z  opiekunem Panią Agnieszką Popławską zachwyci-
li jury! Ich praca konkursowa wyróżniła się spośród wielu 
zgłoszeń, przynosząc im zasłużone uznanie i  cenne na-
grody. W  ramach wygranej, uczniowie będą mieli okazję 
uczestniczyć w  jednodniowej wycieczce edukacyjnej oraz 
odwiedzić miasteczko edukacyjne Minicity. Dodatkowo, 
szkołę odwiedzi popularny youtuber Janek Dąbrowski, któ-
ry przeprowadzi spotkanie edukacyjne. 
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Jubileusz Katolika
25 lat Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego im. św. 
Jana Pawła II.

29 maja odbyła się uroczysta gala z  okazji 25-lecia ist-
nienia Katolickiego Gimnazjum Społecznego i  Katolickie-
go Liceum Ogólnokształcącego im. św. Jana Pawła II w Bi-
skupcu. Wszyscy zebrani i zaproszeni goście spotkali się na 
mszy św. w Kościele św. Jana Chrzciciela, a następnie udali 
się do budynku szkoły, by zwiedzić placówkę i  obejrzeć 
przygotowaną wystawę zdjęć. Lata historii, wydarzeń, spo-
tkań, lekcji i  nawiązanych przyjaźni – to wszystko można 
było znaleźć na kartach ksiąg. O  godz. 12. w  Biskupieckim 

Domu Kultury odbyła się część oficjalna wydarzenia. Na 
wstępie zaprezentowano piękny i  wzruszający film o  lo-
sach szkoły. Następnie Dyrektor placówki Andrzej Król 
skierował słowa podziękowania do osób, dzięki którym 25 
lat temu powstała ta szkoła, i dzięki którym działa po dziś 
dzień. Na scenie nie brakowało również akcentu muzycz-
nego. Uczniowie Katolickiego Liceum zaprezentowali pięk-
ny układ taneczny do utworu Alleluja, a  Karol Lendzion 
– absolwent szkoły wykonał kilka wzniosłych utworów mu-
zycznych. Wszystko razem sprawiło, że gala była uroczy-
sta, radosna, ciepła i wyjątkowa.

Ekologiczne zajęcia w SP3
W SP 3 w Biskupcu zrealizowany zostanie ciekawy projekt.

Gmina Biskupiec otrzymała dofinansowanie na reali-
zację zadania „Woda tu, woda tam...czy ją dobrze znam?” 
z  przeznaczeniem dotacji na rzecz Szkoły Podstawo-
wej nr 3 im. Orła Białego w  Biskupcu. Celem zadania jest 
podniesienie poziomu świadomości ekologicznej, upo-
wszechnienie wiedzy, aktywizacja społeczna, budowanie 
społeczeństwa obywatelskiego i  kształtowanie postaw 
proekologicznych społeczeństwa (w tym dzieci i młodzie-
ży) w  zakresie tematyki: ochrona środowiska i  gospodar-
ka wodna. Edukacja ekologiczna w  formie warsztatów, 

spotkań, festynu umożliwi poznanie aspektów przyrodni-
czych, nie tylko od strony książkowej. Nadrzędnym celem 
projektu jest skuteczne i  efektywne kształcenie postaw 
dzieci, podnoszenie ich świadomości ekologicznej i  pro-
pagowanie działań służących zapoznaniu się z  przyrodą 
w  sposób inny niż książ-
ka. Kwota dofinansowa-
nia wynosi 100% zadania: 
7  995,00 zł. A  projekt zo-
stanie zrealizowany do 15 
listopada tego roku. 

Sukcesy SP3 w czwórboju
SP 3 na Wojewódzkim Czwórboju Lekkoatletycznym.

17 maja drużyna dziewcząt ze Szkoły Podstawowej nr 3 
w Biskupcu, w składzie: Lena Heichel, Michalina Kwas, Ka-
mila Próchniak, Julia Leonczak, Yana Protsak i Hanna Zieliń-
ska, wzięła udział w  Wojewódzkim Czwórboju Lekkoatle-
tycznym W-M SZS rocznika 2011 i  młodszych w  Giżycku. 
Zawody odbyły się na stadionie lekkoatletycznym, gdzie 
młode sportsmenki rywalizowały w  czterech konkuren-
cjach: biegu na 60 metrów, skoku w dal, rzucie piłeczką pa-
lantową i biegu na 600 metrów. Pomimo silnej konkuren-
cji, drużyna z  Biskupca pokazała ogromnego ducha walki 
i  zaangażowanie, co zaowocowało znaczącymi wynikami. 
W klasyfikacji generalnej szkół, dziewczęta zajęły wysokie, 
6. miejsce, zdobywając puchar. Indywidualne sukcesy rów-
nież nie ominęły zawodniczek. Lena Heichel zaprezento-
wała doskonałą formę, zdobywając srebrny medal w biegu 

na 60 metrów oraz brązowy medal w  biegu na 600 me-
trów. Warto podkreślić, że wszystkie dziewczęta poprawiły 
swoje rekordy życiowe z  poprzedniego sezonu, co świad-
czy o ich systematycznym rozwoju i ciężkiej pracy.
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Lekcja tańca
Na Stadionie Miejskim w Biskupcu odbyła się niezwykła 
lekcja tańca. 

15 czerwca Stadion Miejski im. A. Biedrzyckiego zamienił 
się w  prawdziwy parkiet taneczny! To wszystko za sprawą 
instruktorów i  tancerzy: Dominika Rudnickiego-Sipajło, Ka-
rola Tomczaka i Katarzyny Tomasiewicz. Gość specjalny, Do-
minik – tancerz programu „Taniec z Gwiazdami”, półfinalista 
„Got to dance”, tancerz najwyższej międzynarodowej klasy 
tanecznej „S” pokazał uczestniczkom jak wyzwolić całe ciało, 
uwolnić zmysły i tańczyć całym sobą. Kasia i Karol dopełni-
li natomiast tę lekcję dynamiką i mocnym spalaniem kalorii. 
Zajęcia były bardzo energiczne, a uczestniczki zachwycone. 

Otwarcie Symulatora
24 maja w  Centrum Edukacyjno-Rehabilitacyjno-Zawo-
dowym w  Biskupcu miało miejsce uroczyste otwarcie 
symulatora mieszkaniowego. 

Dzięki Rotary Club Olsztyn Varmia do PSONI Koło w Bi-
skupcu udało się zakupić nowoczesny sprzęt rehabilita-
cyjny i  uruchomić innowacyjną usługę. Samo wydarzenie 
zostało połączone z  Seminarium „Samodzielne mieszka-
nie – przywilej czy prawo?”, które odbyło się na poddaszu 
Centrum Edukacyjno-Rehabilitacyjno-Zawodowego, gdzie 
już niedługo ruszą prace budowlane i  przygotowanie 
mieszkań dla osób z niepełnosprawnością. Praktyczne za-
stosowanie Symulatora przetestują między innymi przy-
szli mieszkańcy Wspomaganych Społeczności Mieszka-
niowych. W  pamiątkowym odsłonięciu tablicy brali udział 
m.in.: Starosta Olsztyński Andrzej Abako, Dyrektor Oddziału 
Warmińsko-Mazurskiego PFRON Mateusz Szkaradziński, 
przedstawiciele Rotary Club Olsztyn Warmia, Radny Po-
wiatu Olsztyńskiego Janusz Radziszewski.

Rodzice na medal
Rodzina zastępcza z Biskupca otrzymała statuetkę Dia-
ment Dobroci i Serca.

5 czerwca w  Olsztynie odbyła się IX Warmińsko-Ma-
zurska Konferencja z  okazji obchodzonego 30 maja Dnia 
Rodzicielstwa Zastępczego. Podczas wydarzenia najlepsi 
rodzice zastępczy z Warmii i Mazur odebrali z rąk członka 
zarządu województwa warmińsko-mazurskiego Rober-
ta Turleja honorowe statuetki „Diament Dobroci i  Serca”. 
Wśród wyróżnionych rodzin znaleźli się Państwo Jadwiga 
i  Dariusz Kostyra – Mieszkańcy naszej gminy. Zostali oni 
wyróżnieni za swoje Rodzicielstwo Zastępcze z grona 169 
rodzin zastępczych z terenu Powiatu Olsztyńskiego.

Klimaty Biskupca
Historia BKS Tęczy Biskupiec okiem trenerów i  byłych 
zawodników. 

Miejska Biblioteka Publiczna w Biskupcu zorganizowała 
kolejne spotkanie w  ramach Klimatów Biskupca. Tym ra-
zem tematem przewodnim był BKS Tęcza Biskupiec i  jego 
historia. Na sali konferencyjnej stadionu zebrali się wycho-
wankowie, zawodnicy, trenerzy zarówno obecni jak i  byli. 
Rozmawiano o  największych sukcesach, wydarzeniach, 
wspominano biskupieckich piłkarzy, o  których usłyszała 
cała Polska. Minutą ciszy uczczono również zmarłych za-
wodników. Były to wyjątkowe rozmowy, pełne ciepła, ra-
dości i wspólnej pasji.
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„Sztuka nie zna granic”
Stowarzyszenie „Nasz Biskupiec” zakończyło kolejny in-
spirujący projekt pt. „Sztuka nie zna granic”. 

Poprzez szereg różnorodnych warsztatów, dzieci z gmi-
ny Biskupiec miały okazję do kształtowania swojej wrażli-
wości artystycznej, kreatywnego spędzania wolnego czasu 
oraz odkrywania i  rozwijania swoich pasji. Jako pierwsze 
odbyły się zajęcia malowania porcelany. Warsztaty popro-
wadziła lokalna artystka Anna Wojszel. 28 maja Stowarzy-
szenie zorganizowało zajęcia robienia obrazów z  mchu. 
W  ramach realizacji projektu najmłodsi tworzyli wyjątko-
wą zieloną dekorację pod okiem Joanny Wołejszo. Ostatnie 
warsztaty w  ramach tego projektu, zatytułowane „Ekolo-
giczne wianki”, były doskonałym przykładem połączenia 
sztuki z  ekologią. Podczas tych zajęć, młodzi uczestnicy 
mieli okazję nauczyć się tworzenia dekoracyjnych wianków 
z naturalnych materiałów, takich jak gałązki, kwiaty, liście 
i inne elementy przyrody.

Nowe środki dla OSP
Dofinansowanie dla dwóch jednostek OSP.

10 czerwca w  Urzędzie Marszałkowskim w Olsztynie 
Burmistrz Biskupca Kamil Kozłowski wspólnie ze Skarbnik 
Gminy Elżbietą Kaczmarczyk podpisali umowy na dofinan-
sowanie dla dwóch jednostek OSP z  naszej gminy. Dzięki 
pozyskanym środkom Ochotnicza Straż Pożarna w  Dro-
szewie utwardzi wjazd do remizy. Kwota pozyskanego 
dofinansowania wynosi 10 tys. zł. Ochotnicza Straż Pożar-
na w  Kobułtach zrealizuje natomiast zadanie pn.: „Zakup 
sprzętu ratowniczo-gaśniczego”. Kwota dofinansowania 
wynosi 30 tys. zł.

Kreatywne zajęcia
Stowarzyszenie „Nasz Biskupiec” otrzymało dofinan-
sowanie w kwocie 4 500,00 zł na realizację zadania pt. 
„Warsztaty pszczelarskie i serowarskie”.

Projekt polega na zorganizowaniu cyklu warsztatów dla 
dzieci oraz dorosłych z  gm. Biskupiec. W  planie są zajęcia 
teoretyczne a także praktyczne, m.in. tworzenie serów, po-
kaz miodów, pyłku pszczelego, pierzgi, łączenia produktów, 
tworzenie kefirów miodnych, degustacja stworzonych pro-
duktów. Zaplanowano również konkursy wiedzy dla naj-
młodszych. Celem projektu jest zapoznanie uczestników 
z  życiem pszczół, poznanie pracy pszczelarza, poznanie 
znaczenia pszczół dla przyrody i  człowieka, zrozumienie 
procesów zachodzących w czasie produkcji serów, uwrażli-
wienie na przyrodę, nawiązanie pozytywnych relacji z przy-
rodą, kształtowanie wartości, motywacji, postaw pro eko-
logicznych, kultury ekologicznej i szacunku do przyrody. 

Aktywni seniorzy
Gmina Biskupiec zrealizowała projekt dofinansowany 
w konkursie grantowym „Generacja 6.0”.

W ramach tego programu zrealizowany został projekt 
pt. „Akademia aktywnego seniora”, który otrzymał pełne 
dofinansowanie w wysokości 20 tys. zł, pokrywające 100% 
kosztów zadania. Projekt miał na celu aktywizację fizyczną 
i  kulturalną seniorów, promowanie zdrowego stylu życia 
oraz integrację społeczności lokalnej. Dzięki wsparciu fi-
nansowemu z programu „Generacja 6.0”, seniorzy z Gminy 
Biskupiec mieli okazję uczestniczyć w  różnorodnych for-
mach aktywności, które poprawiły ich kondycję fizyczną 
i samopoczucie.
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Spotkanie z Wolontariuszami
Burmistrz Biskupca spotkał się z Wolontariuszami Sto-
warzyszenia Przygarnij psiaka lub (i) kociaka.

11 czerwca Burmistrz Biskupca Kamil Kozłowski, Prze-
wodnicząca Rady Miejskiej Alina Radziszewska i Sekretarz 
Gminy Magdalena Karpińska spotkali się z  Wolontariu-
szami Stowarzyszenia Przygarnij psiaka lub (i) kociaka. 
Spotkanie to miało na celu przede wszystkim wyrażenie 
wdzięczności i wręczenie podziękowań, ale również prze-
kazanie konkretnych form wsparcia na działania Stowa-
rzyszenia. W  ten sposób władze samorządowe chciały 
podziękować Wolontariuszom za codzienną bezinteresow-
ną pomoc, którą obdarzają zwierzaki. Dzięki ich wysiłkom 
bezdomne i  potrzebujące zwierzęta otrzymują szansę na 
lepsze życie. W nagrodę burmistrz przekazał Stowarzy-
szeniu bon na kwotę 15 tys. zł na budowę ogrodzenia wo-
kół przytuliska. Przewodnicząca Alina Radziszewska oraz 
Członek Zarządu Powiatu Olsztyńskiego Janusz Radzi-
szewski również wsparli przytulisko, przekazując fundusze 
na zakup karmy dla zwierząt.

Przedszkolaki w urzędzie
Dzieci z  Zespołu Przedszkolnego w  Węgoju odwiedziły 
Urząd Miejski. 

We wtorek 21 maja Burmistrz Biskupca miał kolejnych 
miłych gości. Urząd Miejski w  Biskupcu odwiedziły bowiem 
dzieci z Zespołu Przedszkolnego w Węgoju. Na wstępie Bur-
mistrz wraz z Sekretarz Gminy Magdaleną Karpińską pokazali 
przedszkolakom salę sesyjną, gdzie każdy chętny mógł spró-
bować przemówić z  mównicy. Następnie grupa zawitała do 
sali ślubów, Urzędu Stanu Cywilnego, referatu finansowego 
i Skarbnik Gminy. Takim sposobem mali goście poznali struk-
turę i pracę urzędu, w związku z czym na zakończenie zwie-
dzania otrzymali dyplom Małego Urzędnika. 

Konkurs recytatorski
8 czerwca w Jacku i Agatce odbyła się XV edycja konkur-
su recytatorskiego „Wiersze ciepłe jak miś”.

Już po raz piętnasty dzieci z placówek oświatowych na-
szej gminy spotkały się w Niepublicznym Przedszkolu „Ja-
cek i Agatka”, by recytować wiersze. Wykonawców oceniało 
jury w  składzie: Bogusława Bogucka, Alicja Kosewska-Te-
rech, Małgorzata Folusiak-Melkau, Patrycja Kulbacka oraz 
Teresa Bartoszek-Majsiej.
Wyniki:
I miejsce - Zuzanna Durka (SP 2),
II miejsce - Emilia Szczepanek (Przedszkole Bajka),
III miejsce - Ewa Perzanowska (Przedszkole Jacek i Agat-
ka), Marianna Fanselau (Przedszkole Nr 5 „Piątka”),

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplo-
my i  nagrody. Na wszystkich gości czekał także słodki 
poczęstunek.

Zwycięzca talent show
Wojciech Terech został zwycięzcą ogólnopolskiego dy-
rygenckiego talent show. 

Laureat stypendium artystycznego Burmistrza Biskupca 
Wojciech Terech wygrał dyrygencki talent show – Edu Vir-
tuoso. W Filharmonii im. Mieczysława Karłowicza w Szcze-
cinie rywalizowało sześcioro młodych dyrygentów wyło-
nionych w  ogólnopolskim castingu. Młody artysta zdobył 
dwie nagrody: Orkiestry Symfonicznej i  Publiczności. Edu 
Virtuoso VI było wyjątkową okazją, aby zaprezentować 
swoje umiejętności w  sali symfonicznej Szczecińskiej Fil-
harmonii. Wojciech wykorzystał ją w  pełni i  zachwycił 
wszystkich swoimi umiejętnościami.
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Festiwal Miast Cittaslow
W Braniewie odbył się 15. Festiwal Miast Cittaslow. 

W dniach 7-9 czerwca, w  Braniewie odbył się Festi-
wal Miast Cittaslow. Udział w  wydarzeniu wzięło ponad 
30 miast z całej Polski, w tym również Biskupiec. Festiwal 
rozpoczął się paradą miast należących do sieci, następ-
nie odbył się konkurs na pływającego ślimaka. Biskupiec 
zaprezentował zdalnie sterowanego ślimaka na modelu 
łódki wykonanej przez biskupiecką modelarnię oraz pra-
cowników CKTiS. Tego dnia odbyło się także Krajowe Ze-
branie Członków Polskiej Sieci Miast Cittaslow, podczas 
którego wybrano na nową kadencję członków Krajowego 
Komitetu Koordynującego, któremu przewodniczyć będzie 
Jacek Kostka. Odbyły się również wybory nowych władz 
Stowarzyszenia. Prezesem ponownie został Jacek Kostka 
Burmistrz Górowa Iławeckiego, natomiast wśród członków 
zarządu znalazł się Kamil Kozłowski Burmistrz Biskup-
ca. W  sobotę odbył się drugi dzień festiwalu. Wszystkie 
przybyłe miasta rozstawiły swoje stoiska promocyjne, na 

których nie brakowało produktów regionalnych, gadżetów 
promocyjnych i  pysznych przekąsek. Biskupiec reprezen-
towała delegacja składająca się z  władz miasta, pracow-
ników Urzędu Miejskiego, Sołtysa Czerwonki i przedstawi-
cieli Warmińskiej Kuźni. 

46. Rotor Rajd
Zabytkowe motocykle na Placu Wolności.

25 maja, nasze miasto tętniło motocyklową pasją i  hi-
storycznym pięknem dzięki 46. Rotor Rajdowi Motocykli 
Zabytkowych. Organizatorem zlotu było Stowarzyszenie 
Miłośników Weteranów Rotor. To wyjątkowe wydarzenie 
przyciągnęło pasjonatów jednośladów z  całej Polski. Rajd 
rozpoczął się w piątek 24 maja, w malowniczej miejscowo-
ści Szestno. Motocykliści na swoich zabytkowych maszy-
nach wyruszyli w trasę, która zakończyła się w Mrągowie. 
Główny dzień rajdu, sobota, odbył się na Placu Wolności 
w Biskupcu. Na widzów czekał pokaz zabytkowych moto-
cykli, podczas którego można było podziwiać odrestauro-
wane jednoślady w pełnej okazałości. Kolejne konkurencje 
sprawnościowe pozwoliły uczestnikom zaprezentować 
swoje umiejętności i  technikę jazdy na historycznych 

maszynach. Rotor Rajd Motocykli Zabytkowych okazał się 
ogromnym sukcesem, dostarczając uczestnikom i widzom 
niezapomnianych wrażeń i emocji. 

Noc Muzeów
W sobotę 18 maja, w naszym mieście odbyła się Noc Muzeów. 

W ramach tego wydarzenia zarówno Mieszkańcy jak 
i  Turyści odwiedzali najciekawsze turystycznie miejsca 
w  Biskupcu. Przygodę rozpoczynano w  Informacji Tury-
stycznej. Następnie można było udać się do Domu Pracy 
Twórczej „Sorboma” i obejrzeć największą w Polsce wysta-
wę aparatów fotograficznych im. Wiesława Borowskiego 
oraz modelarnię, gdzie na zainteresowanych czekał in-
struktor Andrzej Przeradzki. Oprócz niesamowitych modeli 
uczestnicy układali wykonane w pracowni puzzle, składali 
małe modele a także mogli spróbować swoich sił na symu-
latorze lotów. Kolejnym punktem nocnego zwiedzania była 
wieża widokowa Kościoła św. Jana Chrzciciela. Z  samego 
szczytu można było podziwiać piękną panoramę miasta 
nocą, która niewątpliwie zapierała dech w piersiach. Ostat-
nim przystankiem wędrówki była Miejska Biblioteka Pu-
bliczna im. J. Liszewskiego. Tu natomiast na zwiedzających 

czekał kiermasz książek używanych, ale także możliwość 
wypożyczenia literatury. Zainteresowanych podróży nocą 
nie brakowało, a  możliwość spotkania i  rozmów z  prze-
sympatycznymi turystami napawała nas dumą.
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Marsz godności
Mieszkańcy naszej gminy wspólnie maszerowali ulica-
mi miasta.

16 maja w  naszym mieście obchodzono Dzień Godno-
ści Osób z  Niepełnosprawnością Intelektualną. PSONI Koło 
w  Biskupcu, tradycyjnie już od wielu lat, zorganizowało 
marsz godności, który wyruszył z  centrum miasta, aż do 
Centrum Edukacyjno-Rehabilitacyjno-Zawodowego. Przy 
ciepłej i  radosnej atmosferze, dźwiękach muzyki i  rozmo-
wach wszyscy zebrani jednoczyli się z  osobami niepełno-
sprawnymi i  razem tworzyli coś niezwykłego. W  uroczy-
stości wzięło udział wiele osób, a w tym zaproszeni goście: 
Wicewojewoda Warmińsko-Mazurski Zbigniew Szczypiń-
ski, Andrzej Abako – Starosta Olsztyński wraz z  delegacją 
z Ukrainy, Burmistrz Barczewa Grzegorz Matłoka i Wicebu-
rmistrz Iwona Nobert-Ćwiek, Dyrektor PFRON w  Olsztynie 
Mateusz Szkaradziński, Dyrektor Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie Aneta Markowska i  Członek Zarządu Po-
wiatu w Olsztynie Janusz Radziszewski, Burmistrz Biskupca 
Kamil Kozłowski, uczniowie szkół i przedszkoli, pracownicy 

jednostek organizacyjnych, ale przede wszystkim rodziny, 
przyjaciele i sąsiedzi osób z niepełnosprawnościami. Zwień-
czeniem marszu był wypełniony po brzegi atrakcjami piknik 
przy Centrum Rehabilitacyjnym, gdzie wszyscy uczestnicy 
mogli skosztować pysznego poczęstunku, wspólnie zatań-
czyć poloneza, czy wziąć udział w grach i zabawach prowa-
dzonych przez DJ-a. Przed budynkiem centrum zasadzono 
również drzewo, a konkretnie dęba na znak wieczności, jed-
ności i siły – cech charakteryzujących PSONI. 

Sukces akcji PSONI
PSONI Koło w Biskupcu zakupiło dwa busy do przewozu 
osób z niepełnosprawnościami.

10 maja miało miejsce niezwykłe wydarzenie – podsu-
mowanie inicjatywy #zbieramyNAbusa, które przyniosło 
ogromne rezultaty i wzruszenie wielu serc. Polskie Stowa-
rzyszenie na rzecz Osób z  Niepełnosprawnością Intelek-
tualną Koło w  Biskupcu miało możliwość zakupu dwóch 
specjalnie przystosowanych busów do przewozu osób 
z niepełnosprawnościami – jeden dla 18, drugi dla 9 osób. 
Podczas wydarzenia omówiono przebieg i wyniki całej ak-
cji, składając równocześnie oficjalne podziękowania dla 
wszystkich zaangażowanych. W uroczystym podsumowa-
niu akcji udział wzięli między innymi: Burmistrz Biskupca 
Kamil Kozłowski, Dyrektor CKTiS w Biskupcu Wojciech Hu-
bacz, Dyrektor Oddziału Warmińsko-Mazurskiego PEFRON 
Mateusz Szkaradziński, Dyrektor Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie Aneta Markowska oraz Wicedyrektor 
Rafał Zabłotny. Dzięki zaangażowaniu wielu osób udało 

się zebrać imponującą kwotę około 65 tysięcy złotych, co 
stanowiło wkład własny PSONI. Jednym z wydarzeń, które 
umożliwiły zakup, był „X Dadajowy Zlot Morsów”. Dodatko-
we wsparcie finansowe ze strony Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) było klu-
czowym czynnikiem umożliwiającym finalizację zakupu. To 
doskonały przykład, jak współpraca różnych podmiotów 
może przynosić znaczące rezultaty dla dobra wspólnego. 

Festiwal Ognia i Światła
Pracownia Tańca i Ognia Transfuzja kolejny raz zorgani-
zowała niezwykłe show!

10 maja w  Biskupcu odbył się III Warmiński Festiwal 
Ognia i Światła. Już od godz. 18 na placu apelowym w by-
łej jednostce wojskowej dzieci mogły wziąć udział w grach 
i zabawach z animatorami. O godz. 20 rozpoczęła się część 
artystyczna festiwalu. Jako pierwsze przed biskupiecką 
publicznością zaprezentowały się dwie najmłodsze gru-
py Transfuzji. Następnie zaczęła się prawdziwa przygoda 
z  ogniem! Kilkunastu uczestników zaprezentowało swo-
je umiejętności władania i  tańca z  ogniem przed komisją 
konkursową w  składzie: Gabriela Łozowska, Adam Lesiń-
ski, Mateusz Serowik, Artur Galicki oraz Bartek Serowik. 

Występy uczestników oklaskiwało liczne grono kibiców. 
W kategorii solistów zwyciężył Krzysztof Papuga, w kate-
gorii zespołów: Flash Zone z Gołdapi.
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Sukcesy Warmińskiej Kuźni
Kuźnia zdobyła kolejne muzyczne nagrody.

3 maja w  Korszach odbył się III Wojewódzki Przegląd 
Zespołów Ludowych i  Biesiadnych „Kresowiaczek”. Prze-
gląd otworzył gościnny występ Zespołu Regionalnego Po-
granicze z  Tylicza. Na konkurs zgłosiło się 14 zespołów.  
Tegoroczne zmagania artystów oceniało trzyosobowe 
jury w  składzie: Anna Sarnowska, Anna Sadowska, Jerzy 
Życzyński. „Kresowiaczek” przyniósł Warmińskiej Kuźni 
dwie nagrody: 3 miejsce w  kategorii zespołów ludowych 
oraz Puchar Burmistrza Korsz Jana Adamowicza. Ponad-
to w czerwcu na XXXI Ogólnopolskim Konkursie Zespołów 
Kurpiowskich w Nowogrodzie zespół zajął I miejsce.

Na scenie w  kategorii solo wystąpiły także wokalistki 
Kuźni. Pani Irena otrzymała wyróżnienie, natomiast Edyta 
zajęła miejsce III.

Egzamin dojrzałości
Tegoroczni Maturzyści otrzymali długopisy na szczęście. 

Maj to czas matur, a  zgodnie z  tradycją w  pierwszych 
dniach egzaminów tuż przed samym ich rozpoczęciem Bur-
mistrz Biskupca Kamil Kozłowski wręczył uczniom szkół 
średnich długopisy jako symbol szczęścia i  powodzenia. 
Zarówno uczniowie Zespołu Szkół jak i Katolickiego Liceum 
Ogólnokształcącego im. św. Jana Pawła II w Biskupcu otrzy-
mali także słowa wsparcia i życzenia pomyślnych wyników. 
Pozytywnie nastawieni maturzyści z uśmiechem przystąpi-
li do pierwszego egzaminu dojrzałości w swoim życiu.

Uroczysta sesja
Pierwsza sesja Rady Miejskiej IX kadencji.

7 maja, Burmistrz Biskupca Kamil Kozłowski wraz 
z Radnymi nowej kadencji podczas uroczystej sesji na sali 
konferencyjnej Urzędu Miejskiego, odebrali zaświadczenia 
o  wyborze i  złożyli uroczyste ślubowania. Zgodnie z  wy-
tycznymi pierwszą sesję otworzył i  prowadził do czasu 
wyboru przewodniczącego Radny Senior, a  był nim Józef 
Sokalski. Decyzją członków Rady Miejskiej Przewodniczącą 
IX kadencji została wybrana ponownie Alina Radziszewska. 
Wiceprzewodniczącymi zostali natomiast: Paweł Gacioch 
i Tomasz Dudzic. 

Złote Gody
W sali ślubów Urzędu Miejskiego odbyła się kolejna wy-
jątkowa uroczystość.

Wzajemne zrozumienie, szacunek oraz głębokie uczu-
cie miłości towarzyszące przez 50 lat sprawiły, że 3 pary 
z  Gminy Biskupiec świętowały jubileusz Złotych Godów. 
Pięćdziesiąta rocznica pożycia małżeńskiego to powód do 
dumy zarówno dla małżonków, jak i całej rodziny. 17 kwiet-
nia, w  sali ślubów Urzędu Miejskiego, Burmistrz Biskupca 
uhonorował Państwa: Bożennę i  Franciszka Kuraszewicz, 
Halinę i Stanisława Rejnat oraz Mariannę i Stanisława Ro-
ickich. Jubilaci zostali odznaczeni Medalami za Długolet-
nie Pożycie Małżeńskie przyznanymi przez Prezydenta RP. 
Spotkanie umiliła także muzyka na żywo. 
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7. Forum Ekonomiczne
 „Liczę, planuję, oszczędzam z SKO!”.

W Szkole Podstawowej nr 3 w Biskupcu w ramach Pro-
gramu Szkolnej Kasy Oszczędności PKO BP odbyło się 
7. Forum Ekonomiczne pod hasłem: „Liczę, planuję, oszczę-
dzam z SKO!” dla uczniów klas czwartych i piątych. W wy-
darzeniu udział wzięli zaproszeni goście: Prodziekan Wy-
działu Nauk Humanistyczno-Społecznych i  Technicznych 
Olsztyńskiej Szkoły Wyższej dr Mariusz Wawrzyniak, Dy-
rektor I Oddziału PKO BP w Biskupcu Agnieszka Ptaszkow-
ska, Doradca-kasjer I Oddziału PKO BP w Biskupcu Karolina 
Szwarc, Skarbnik Gminy Elżbieta Kaczmarczyk, Przewod-
nicząca Rady Rodziców Aleksandra Maciąg oraz Hanna 
Radomska uczennica Technikum Ekonomicznego w  Olsz-
tynie. Uroczyste otwarcie Forum uświetniło spotkanie on-
line z Dyrektor Biura Młodego Klienta PKO BP w Warszawie 
Małgorzatą Kocoń, Krzysztofem Michalskim oraz Aleksan-
drą Andrusiewicz. Podczas wydarzenia Hanna Radomska 
poprowadziła panel poświęcony influencerom i  ich zarob-
kom oraz quiz wiedzy ekonomicznej. Uczennice klasy 7b 
Paulina Mroczek i  Aleksandra Łowejko wygłosiły prelek-
cję na temat korzyści z oszczędzania od najmłodszych lat 

w  SKO. Uczennice klasy 8a Małgorzata Kowalska i  Zofia 
Lenart wprowadziły uczestników w  tematykę związaną 
z  płatnościami bezgotówkowymi. Odbył się również mię-
dzyszkolny turniej ekonomiczny. I  miejsce zajęła drużyna 
ze Szkoły Podstawowej nr 3 w  Biskupcu. II miejsce zajęła 
drużyna ze Szkoły Podstawowej w Bukwałdzie. III miejsce 
zajęła drużyna ze Szkoły Podstawowej w Kobułtach.

40. Laur Złotej Rybki
Wojewódzki Przegląd Zespołów Teatralnych „O Laur 
Złotej Rybki”. 

W dniach 26-27 kwietnia odbyło się wyjątkowe wy-
darzenie kulturalne, które dostarczyło niezapomnianych 
wrażeń wszystkim miłośnikom teatru. Uroczysta inaugu-
racja jubileuszowego przeglądu odbyła się w  Biskupiec-
kim Domu Kultury. Podczas wydarzenia Dyrektor CKTiS 
Wojciech Hubacz wraz z Sekretarz Gminy Magdaleną Kar-
pińską wręczyli pamiątkowe statuetki byłym dyrektorom 
domu kultury, jurorom oraz osobom związanym z laurem. 
Wśród nich był również Wicewojewoda Warmińsko-Ma-
zurski Zbigniew Szczypiński, który dyrektorowi CKTiS wrę-
czył także pamiątkową tablicę. Podczas dwudniowego wy-
darzenia na scenie BDK wystąpiło 13 utalentowanych grup 
teatralnych. Każda zaprezentowała się z  niezwykłą pasją 
i talentem, co wywołało burzę emocji wśród publiczności. 

Po zakończeniu emocjonujących występów, organizatorzy 
przygotowali także ciekawe warsztaty teatralne z  udzia-
łem doświadczonych instruktorów i  aktorów. Na zakoń-
czenie do wszystkich grup teatralnych trafiły dyplomy oraz 
olbrzymie maskotki-rybki.

Mała Rybka
W BDK-u odbył się Przegląd Małych Form Scenicznych.

12 kwietnia odbył się przegląd twórczości artystycz-
nej przedszkolaków pn. „Mała Rybka”. Mimo, że to zale-
dwie kilkulatkowie, to pokazali swoje duże umiejętności 
i  zdolności muzyczne, taneczne oraz teatralne. Na scenie 
BDK wystąpili młodzi aktorzy z: Oddziału Przedszkolnego 
przy Szkole Podstawowej nr 2 w Biskupcu, Niepublicznego 
Przedszkola „Słoneczko” w  Warpunach, Przedszkola Sa-
morządowego nr 5 w Biskupcu, Niepublicznego Przedszko-
la „Słoneczko” w  Sorkwitach, Niepublicznego Przedszkola 
„Jacek i  Agatka” w   Biskupcu, Przedszkola Niepublicznego 
„Klub Maluszka” w Jezioranach, Niepublicznego Przedszko-
la „Bajka” w Biskupcu. Wszyscy uczestnicy Przeglądu mogli 

liczyć na słodki poczęstunek, a  w nagrodę każdy zespół 
otrzymał statuetkę, prezent niespodziankę i dyplom.
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Konstytucja 3 maja
Mieszkańcy Biskupca wspólnie świętowali 233. roczni-
cę uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Zgodnie z  tradycją obchody 3 maja rozpoczęła Msza 
Św. w Kościele pw. Św. Jana Chrzciciela w Biskupcu. W uro-
czystości udział wzięły sztandary m.in.: Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego Nr 1 w  Biskupcu, Szkoły Podstawowej 
Nr 3 w  Biskupcu, Niepublicznego Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Biskupcu, Zespołu Szkół w Biskupcu, Katolic-
kiego Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Pawła II w  Bi-
skupcu, Ochotniczej Straży Pożarnej i Związku Harcerstwa 
Polskiego Komendy Hufca w Biskupcu. Po mszy, delegacje 
biskupieckich instytucji złożyły biało-czerwone wiązan-
ki pod pomnikami „Jana Pawła II i  Poległym za Ojczyznę” 
oraz „1945 Powrót Warmii i  Mazur do Macierzy. Poległym 
w  Walce o  Polskość Tych Ziem”. Następnie na Placu Wol-
ności odbyła się część oficjalna uroczystości, odśpiewanie 
hymnu państwowego i  przemówienie Burmistrza Biskup-
ca Kamila Kozłowskiego. Tradycją tego dnia jest również 
składanie przyrzeczenia i  obietnicy zuchowej. Najmłodsi 

harcerze Biskupieckiego Hufca ślubowali być dobrym Zu-
chem i zawsze przestrzegać Prawa Zucha. Na zakończenie 
z repertuarem patriotycznym wystąpił chór Innamorati.

Obchody Dnia Strażaka
4 maja w  Droszewie swoje święto obchodzili Strażacy 
ochotnicy z całej gminy.

Na zakończenie długiego weekendu majowego w  Dro-
szewie odbyły się gminne obchody Dnia Strażaka. Przy 
pięknej pogodzie, na placu przy remizie odprawiona zo-
stała plenerowa msza św. pod przewodnictwem księdza 
kanonika Krzysztofa Jeżowskiego. Następnie podczas uro-
czystego apelu wręczone zostały odznaczenia za wysługę 
lat w OSP druhnom i druhom z terenu całej gminy. Wśród 
wyróżnionych znaleźli się: Gacioch Arkadiusz, Kozdój Ma-
riusz, Kozdój Piotr, Falkowski Andrzej, Grochowski Adrian, 
Buthusaim Iwona, Dawidczyk Grażyna, Falkowska Justy-
na, Grochulski Rafał, Falkowski Paweł, Zieliński Łukasz, 
Mazgoła Przemysław, Wójtowicz Dariusz, Brzosko Marek, 
Sawka Heronim, Chodup Tomasz, Szewczak Mariusz, Sta-
necki Rafał, Niedziółka Maciej, Sieruta Mariusz, Szewczak 
Andrzej, Szewczak Zbigniew, Wątora Grzegorz, Rak An-
drzej, Chodup Jerzy, Chodup Wojciech, Rymek Ryszard, 

Cieślak Zbigniew, Jan Socha, Balcerzak Sandra, Czamlet 
Jacek. Wśród wyróżnionych znalazł się także Burmistrz Bi-
skupca Kamil Kozłowski. Po części oficjalnej wszyscy obec-
ni wspólnie biesiadowali przy grillu, a najmłodsi korzystali 
z atrakcji takich jak dmuchaniec czy działka wodne. 

Sezon Motocyklowy
27 kwietnia na Placu Wolności spotkali się fani motocy-
kli, by wspólnie świętować otwarcie kolejnego sezonu.

Kilkaset okazałych pojazdów, różnorodnych, nowocze-
snych jak i  zabytkowych przejechało ulicami naszego mia-
sta. Uroczystość rozpoczęła msza św. w  Kościele Św. Jana 
Chrzciciela. Następnie Proboszcz Wiesław Badura poświęcił 
zebrane motocykle, by bezpiecznie mogły podróżować przez 
kolejny rok. Spotkanie było również okazją do ponownego 
nadania imienia dla ronda. Zgodnie z licytacją podczas tego-
rocznego WOŚP rondo nadal będzie nosić nazwę Biskupiec-
kiego Klubu Motocyklowego Jurand. Na zakończenie wszyscy 
zebrani udali się na plażę Słoneczny Brzeg w  Rukławkach, 
gdzie czekała na nich pyszna grochówka i ognisko.
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Konkurs plastyczno-literacki Hubal
W SP 2 w Biskupcu odbyła się dziewiąta edycja Ogólno-
polskiego Konkursu Plastyczno – Literackiego „Hubal”.

Od 9 lat SP 2 organizuje konkurs, którego celem jest 
m.in. rozwijanie uzdolnień literackich i  plastycznych, roz-
budzanie wyobraźni twórczej, kształtowanie i  rozwijanie 
postaw patriotycznych, budzenie szacunku dla dokonań 
minionych pokoleń, a  także promocja talentu młodych. 
Konkurs miał trzy kategorie: plastyczną dla uczniów 
klas 1–3, literacką dla uczniów klas 4–6, literacką dla 
uczniów klas 7–8. Do tegorocznej edycji konkursu wpły-
nęło 236 prac. W  kategorii klas IV–VI wpłynęło 112 prac 
pisemnych, a  w kategorii klas VII–VIII – 124 prace. Kon-
kurs został objęty honorowym patronatem: Poseł na Sejm 
Urszuli Pasławskiej, Starosty Olsztyńskiego Andrzeja Aba-
ko, Warmińsko–Mazurskiego Kuratora Oświaty, Burmi-
strza Biskupca Kamila Kozłowskiego, Instytutu Pamięci 

Narodowej Delegatura w  Olsztynie, Fundacji dla Rodaka. 
Tak, jak w latach ubiegłych,  podsumowanie konkursu od-
było się po mszy świętej ku czci patrona, uczniów, byłych 
i  obecnych pracowników szkoły w  Kościele bł. Karoliny 
Kózkówny w Biskupcu.

Kurs Pierwszej Pomocy 
W Szkole Podstawowej nr 3 w Biskupcu odbyło się szko-
lenie z zakresu pierwszej pomocy.

Znajomość zasad udzielania pierwszej pomocy sta-
je się coraz bardziej niezbędna w  codziennym życiu. To 

umiejętność, która może uratować życie w  nagłych sytu-
acjach, takich jak wypadki domowe, szkolne czy na placach 
zabaw. 17 kwietnia uczniowie klas 1a, 1b i  6a Szkoły Pod-
stawowej nr 3 w  Biskupcu w  ramach programu Szkolnej 

Kasy Oszczędności PKO BP mieli okazję zdobyć 
podstawowe umiejętności z  zakresu pierwszej 
pomocy. Szkolenie zostało przeprowadzo-
ne przez nauczyciela wychowania fizycznego 
i  jednocześnie ratownika medycznego Rober-
ta Balcewicza. Na zakończenie szkolenia odbył 
się konkurs, w którym uczniowie mogli spraw-
dzić swoją wiedzę oraz umiejętności praktycz-
ne. Dla uczestników szkolenia było to nie tylko 
cenne doświadczenie, ale również ważna lek-
cja odpowiedzialności i gotowości do działania 
w sytuacjach kryzysowych. Dzięki takim inicja-
tywom młodzi ludzie uczą się, jak być pomoc-
nymi i skutecznymi obywatelami.

Wizyta dziennikarzy
W weekend 13-14 kwietnia Biskupiec odwiedzili dzienni-
karze z ogólnopolskich mediów. 

Wizyta studyjna dziennikarzy była doskonałą okazją do 
pokazania uroków Biskupca i  jego okolic. Redaktorzy mie-
li możliwość zobaczyć najciekawsze turystycznie miej-
sca m.in. wystawę aparatów, modelarnię, stadion miejski, 
wystawę w  wieży kościoła ewangelickiego w  Kobułtach 
i kościół w Raszągu oraz wieżę widokową na trasie ścieżki 
rowerowej Biskupiec-Szczytno. Nasi Goście byli oczarowa-
ni urokami Biskupca i okolicznych terenów. Ich pozytywne 
reakcje są najlepszym dowodem na to, że nasza gmina ma 
wiele do zaoferowania. Wizyta była możliwa dzięki dobrej 
współpracy Gminy Biskupiec i  Stowarzyszenia Olsztyński 
Obszar Aglomeracyjny.

Relacje z  pobytu dziennikarzy wraz z  opisem najcie-
kawszych ich zdaniem atrakcji były umieszczane w  wielu 

znanych mediach, takich jak: Tele Tydzień, Świat Kobiety, 
wp.pl, interia.pl, Wysokie Obcasy oraz Życie na Gorąco.
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Jubileusz Domu Dziennego Pobytu
Biskupieccy seniorzy hucznie świętowali rocznicę Domu 
Dziennego Pobytu.

4 kwietnia w Biskupieckim Domu Kultury odbyła się uro-
czysta gala z okazji 35-lecia działalności Domu Dziennego 
Pobytu. Okrągły jubileusz świętowano w  licznym gronie. 
Był tort, a  także mnóstwo prezentów i  życzeń. Uroczy-
stość była także okazją do wspomnień oraz przedstawie-
nia działalności ośrodka. Dyrektor MOPS Marzena Budek 
oraz kierowniczka DDP Agnieszka Włodkowska-Zegaro-
wicz przypomniały, że placówka oferuje wiele różnych za-
jęć: muzycznych, ruchowych, kulinarnych, komputerowych, 
plastycznych. DDP organizuje bliższe i  dalsze wycieczki, 
współpracuje z  podobnymi obiektami w  innych miastach. 
Przede wszystkim jednak sprawia, że starsze osoby nie 
czują się samotne. Uroczystość była również okazją do 
wręczenia podziękowań i  wyróżnień wszystkim osobom 
wspierającym działalność domu, a  także uhonorowa-
nia najbardziej aktywnych seniorów. Specjalną statuetkę 

„Przyjaciela DDP Senior-Wigor w  Biskupcu” otrzymał Bur-
mistrz Biskupca Kamil Kozłowski. Galę 35-lecia placówki 
uświetnił występ domowego chóru „Con Vigore” prowa-
dzony przez Edwarda Kluczenkę, skecz w  wykonaniu se-
niorów oraz koncert Wojciecha Gąssowskiego – znanego 
piosenkarza, gitarzysty i kompozytora.

Spotkania z poezją
9 kwietnia odbyły się rejonowe eliminacje Wojewódz-
kiego Konkursu Recytatorskiego „Spotkania z Poezją”.

Przesłuchania Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskie-
go „Spotkania z  Poezją” odbyły się w  Biskupieckim Domu 
Kultury. Po wysłuchaniu 12 uczestników, którzy zostali 
wytypowani w  eliminacjach miejsko-gminnych konkur-
su, w  trzech kategoriach wiekowych, jury w  składzie: Ali-
cja Kosewska-Terech, Elwira Nojman-Kieza, Małgorzata 
Bachmura, Anna Rok, postanowiło przyznać następują-
ce miejsca. W kategorii klas I-III, I miejsce – Łucja Dobosz, 
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Łęgajnach. Wyróż-
nienie – Majka Walendziak, Szkoła Podstawowa im. Jana 
Pawła II w  Kolnie. W  kategorii klas IV-VI, I  miejsce – Anna 
Dąbrowska, Szkoła Podstawowa im. Michała Lengowskie-
go w Jezioranach. W kategorii klas VII i VIII, I miejsce – An-
tonina Bieńko, Szkoła Podstawowa nr 3 im. Orła Białego 
w  Biskupcu, wyróżnienie – Barbara Budek, Niepubliczna 

Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w  Biskupcu. 
Zdobywcy pierwszych miejsc oprócz nagród i  dyplomów 
dostali także nominację do III etapu konkursu, który odbył 
się pod koniec kwietnia w Olsztynie. 

Turniej wiedzy pożarniczej
Uczniowie z  terenu Gminy Biskupiec sprawdzili swoją 
wiedzę z zakresu pożarnictwa. 

12 kwietnia w Urzędzie Miejskim w Biskupcu odbyły się 
eliminacje gminne do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Po-
żarniczej. Udział w nim wzięło 16 uczniów z terenu naszej 
gminy. Uczestnicy wykazali się wiedzą na temat pożarnic-
twa, a dla najlepszych wręczono atrakcyjne nagrody. Wy-
niki poszczególnych kategorii wiekowych. Szkoły podsta-
wowe klasy I-IV, I miejsce – Hanna Niedzielska. Klasy V-VIII, 
I  miejsce – Julian Kandulski, II miejsce – Jan Mężykowski, 
III miejsce – Wojciech Misior. Szkoły ponadpodstawowe, 
I  miejsce – Paweł Maciesza, II miejsce – Oliwier Wiadro, 
III  miejsce – Antonina Milewska. Zdobywcy 1 i  2 miejsc, 
tydzień później zmierzyli się z  najlepszymi uczestnikami 
z całego powiatu.
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SOŁECTWA

Dofinansowania dla KGW i stowarzyszeń 
W sołectwach zostaną zrealizowane kolejne ciekawe 
inicjatywy na rzecz lokalnego społeczeństwa.

Koło Gospodyń Wiejskich w  Lipowie otrzymało dofi-
nansowanie w  wysokości 5 000 zł na realizację projektu 
„Piękna wieś – artystyczna wieś”. Celem projektu jest or-
ganizacja warsztatów artystycznych i  ekologicznych, któ-
re zaangażują lokalną społeczność i  poprawią estetykę 
wsi. Planowane działania to m.in.: organizacja warszta-
tów artystycznych polegających na wspólnym odnawia-
niu i tworzeniu warmińskiego przystanku w sołectwie oraz 
organizacja warsztatów ekologicznych. W  ramach zajęć 
mieszkańcy sołectwa stworzą drewniane donice kwietne 
oraz zagospodarują wspólną przestrzeń. 

Grupa nieformalna „Aktywni są wśród nas”, działa-
jąc przy wsparciu prawnej osobowości Koła Gospodyń 
Wiejskich w  Borkach Wielkich, otrzymała dofinansowanie 
w  wysokości 5 000 zł na realizację projektu „Powrót do 
tradycji staropolskich”. W ramach realizacji projektu zorga-
nizowane zostały warsztaty kulinarne przy wsparciu KGW 
Borki Wielkie i KGW Gąski. Projekt miał na celu naukę i inte-
grację mieszkańców Borek Wielkich z  innymi jednostkami 
społecznymi.

Koło Gospodyń Wiejskich w  Borkach Wielkich otrzy-
mało dofinansowanie w  wysokości 5 000 zł na realizację 
zadania „Kreatywna wioska”. Projekt zakłada organizację 
warsztatów artystycznych dla 40 mieszkańców wsi Bor-
ki Wielkie. Celem projektu jest stworzenie kreatywnej nu-
meracji porządkowej domów, przedstawiającej elementy 
przyrodnicze polskiej wsi, takie jak maki, chabry i słonecz-
niki. W ramach realizacji projektu odbędą się warsztaty ar-
tystyczne prowadzone przez lokalną artystkę. Utworzone 
tabliczki zostaną zawieszone na płotach i bramach domów 
mieszkańców sołectwa. 

Koło Gospodyń Wiejskich w  Lipowie otrzymało rów-
nież w  ramach Lokalnego Konkursu Grantowego „Działaj 
Lokalnie 2024” 4 500 zł na realizację zadania pt. „W zdro-
wym ciele – zdrowy duch”. Projekt zakłada organizację cy-
klu warsztatów, które odbędą się od czerwca do września, 
mających na celu poprawę zdrowia i  aktywności miesz-
kańców Lipowa. Odbędą się m.in.: warsztaty z  dietety-
kiem dla dzieci i dorosłych, warsztaty pomiaru masy ciała, 
warsztaty kulinarne i ruchowe. 

Koło Gospodyń Wiejskich w Kamionce „Ładne kwiat-
ki” otrzymało dofinansowanie w wysokości 4 900 zł na re-
alizację projektu „Łączy nas pasja”. Celem projektu jest or-
ganizacja warsztatów fotograficznych oraz wystawy, które 
wprowadzą uczestników w świat fotografii. W ramach re-
alizacji zadania zostaną zorganizowane zajęcia zarówno 
teoretyczne, jak i praktyczne. Uczestnicy będą wykonywać 
fotografie przyrody w plenerze, a także nauczą się technik 
obróbki zdjęć. Na zakończenie warsztatów zostanie zorga-
nizowana wystawa powstałych fotografii w BDK.

Koło Gospodyń Wiejskich w  Borkach Wielkich pozy-
skało także dofinansowanie w ramach  IV edycji programu 
grantowego „Wakacyjna AktywAKCJA”. Spośród złożonych 
1500 projektów z  całej Polski komisja wyłoniła 100, które 
spełniają wszystkie kryteria i realizują cele programu – są 
bezpłatne, skierowane do dzieci z  małych miejscowości 
i zawierają element edukacji ekologicznej. KGW w Borkach 
znalazło się na 43. pozycji na liście rankingowej. W  ra-
mach zadania w lipcu zaplanowano następujące działania: 
wspólny wyjazd do kina, edukacyjną wycieczkę rowerową, 
integrację z grupą „Kręgi Wsparcia” oraz dzień sportu.

Koło Gospodyń Wiejskich w  Węgoju – Warmianki 
otrzymało dofinansowanie w wysokości 4 200 zł na reali-
zację zadania pt. „Bajki o Warmińskich Straszydłach”. W ra-
mach projektu odbędą się warsztaty teatralne, podczas 
których uczestnicy przygotują sztukę teatralną. Zakupione 
zostaną produkty do charakteryzacji aktorów, a także zor-
ganizowany będzie konkurs na „Bajkę o Warmińskich Stra-
szydłach”. Najlepsze bajki zostaną zebrane, opublikowane 
i wydrukowane w formie książki.
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Rodzinna majówka 
w Rudziskach
18 maja, w  Rudziskach rozpoczął się sezon festynów 
w sołectwach. 

Majówkowe spotkanie przyciągnęło mieszkańców i go-
ści, oferując mnóstwo atrakcji. Najmłodsi mogli cieszyć 
się grami, animacjami i zabawami z animatorami z Takiej 
Imprezy oraz dmuchaną zjeżdżalnią. Rada Sołecka przy-
gotowała stoiska pełne pysznych smakołyków, na któ-
rych można było skosztować domowych ciast, chleba 
ze smalcem, pyz oraz kompotu z  truskawek. Wieczorem 
odbyła się zabawa taneczna i biesiada, które dostarczyły 
uczestnikom wiele radości. Piękna pogoda sprzyjała wy-
darzeniu, a uśmiechy na twarzach uczestników świadczy-
ły o udanej imprezie.

Kolejne KGW 
w naszej gminie
W naszej gminie powstały kolejne Koła Gospodyń Wiejskich.

Do grona Kół Gospodyń Wiejskich w  naszej gminie do-
łączyły kolejne 4 stowarzyszenia: KGW w  Sadowie – Sa-
dowianki, KGW w  Droszewie – Droszewianki, KGW w  Naj-
dymowie – Malinki, KGW w  Mojtynach – Aktywna Wieś. 
Łącznie w naszej gminie jest ich już 14. Serdecznie gratu-
lujemy wszystkim nowym stowarzyszeniom. To cudownie, 
że nasi Mieszkańcy pragną tak aktywnie działać na rzecz 
naszego społeczeństwa, pozyskiwać środki i zmieniać na-
szą wspólną przestrzeń. Życzymy wielu ciekawych inicja-
tyw i powodzenia w realizacji wyznaczonych celów.

Smart Village w Lipowie
W Lipowie opracowano koncepcję Smart Village.  

Koncepcja Smart Village w Lipowie ma na celu wzmoc-
nienie kapitału społecznego i  aktywizację mieszkańców 
na rzecz dobra wspólnego. Proces opracowywania tej 
koncepcji zakończył się w  maju 2024 roku, przebiegając 
w sposób oddolny i angażujący bezpośrednio społeczność 
Lipowa. Mieszkańcy mieli możliwość aktywnego uczestni-
czenia w  procesie poprzez ankiety oraz spotkania. Dzięki 
temu zebrane zostały cenne informacje na temat kierun-
ków rozwoju oraz unikalnych cech, które wyróżniają Lipo-
wo na tle sąsiednich miejscowości. Realizacja koncepcji SV 
w Lipowie będzie możliwa dzięki współpracy z partnerami 
oraz stałemu przekazywaniu informacji o postępach prac. 
Regularne spotkania, wydarzenia, komunikaty internetowe 
oraz roczne podsumowania prac będą integralną częścią 
procesu. Sołtys i  Rada Sołecka będą informować miesz-
kańców o  postępach podczas dorocznych zebrań wiej-
skich. Wsparcie merytoryczne, organizacyjne, finansowe 
oraz informacyjno-promocyjne zapewnią Gmina Biskupiec 
oraz Centrum Kultury, Turystyki i Sportu w Biskupcu. Dzię-
ki temu, mieszkańcy Lipowa będą mogli czerpać korzyści 
wdrażania innowacyjnych rozwiązań, które przyczynią się 
do zrównoważonego rozwoju wsi.

Piknik sąsiedzki 
w Borkach 
Sąsiedzki Piknik w  Borkach Wielkich – było smacznie, 
zdrowo i aktywnie.

15 czerwca mieszkańcy Borek Wielkich mieli okazję spę-
dzić razem czas i  zintegrować się  podczas Sąsiedzkiego 
Pikniku. Impreza okazała się prawdziwym sukcesem, peł-
nym smacznych potraw, zdrowych przekąsek i aktywnych 
zabaw dla najmłodszych. Pyszne potrawy dla uczestników 
pikniku przygotowywały Panie z KGW z Borek Wielkich oraz 
„Ładne Kwiatki” z  Kamionki. Wydarzenie zakończyło się 
wspólną zabawą taneczną. 
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Remont kolejnych ulic
Gmina Biskupiec otrzymała dofinansowanie z  Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju na remont kolejnych ulic 
w Biskupcu. 

24 kwietnia Burmistrz Biskupca Kamil Kozłowski 
w  obecności Radnych Rady Miejskiej w  Biskupcu: Krzysz-
tofa Cieślaka i  Andrzeja Staszaka podpisał umowę 
z wykonawcami.

Zadanie: „Remont drogi ul. Szczerbiec nr 167574N oraz 
budowa i  przebudowa infrastruktury technicznej w  ob-
rębie 5 miasta Biskupiec”. W  ramach prac wymieniona 
zostanie nawierzchnia drogi i  chodników ul. Szczerbiec. 
Zakres prac obejmuje również budowę i  przebudowę ka-
nalizacji deszczowej, budowę kanału technologicznego 
wraz z przebudową zjazdów oraz zagospodarowanie zie-
lenią w obrębie pasa drogowego, wprowadzenie stałej or-
ganizacji ruchu, a  także budowę kanału technologicznego 
i montaż tablicy informacyjnej. Całkowita wartość zadania: 
3 505 000,00 zł.

Zadanie: „Budowa dróg w  ciągu ulic: Bursztynowa nr 
167539N oraz Brzozowa nr 167540N w  Biskupcu”. W  ra-
mach prac ulice Bursztynowa i  Brzozowa zyskają nową 
nawierzchnię drogi i  chodników. Zakres prac obejmuje 
również budowę i przebudowę kanalizacji deszczowej, bu-
dowę kanału technologicznego wraz z  budową zjazdów 
oraz zagospodarowanie zielenią w obrębie pasa drogowe-
go, instalację oświetlenia, wprowadzenie stałej organizacji 
ruchu, a także budowę kanału technologicznego i montaż 
tablicy informacyjnej. Całkowita wartość zadania: 4 500 
000,00 zł.

Zadanie: „Budowa drogi w  ciągu ulicy: Lipowej nr 
161538N w  Biskupcu”. Dofinansowanie obejmuje roboty 
drogowe związane z  budową nawierzchni drogi i  chod-
ników ul. Lipowej. Zakres prac obejmuje również budo-
wę i  przebudowę kanalizacji deszczowej, budowę ka-
nału technologicznego wraz z  budową zjazdów oraz 

zagospodarowanie zielenią w obrębie pasa drogowego, ro-
boty w zakresie instalacji oświetlenia, wprowadzenie sta-
łej organizacji ruchu, a także budowę kanału technologicz-
nego i  montaż tablicy informacyjnej. Całkowita wartość 
zadania: 2 630 000,00 zł.

Remont ulic
Kompleksowe remonty ulic w Biskupcu dzięki wsparciu 
z funduszy rządowych.

W ramach pozyskanych środków z  Rządowego Fundu-
szu Polski Ład w Biskupcu trwały intensywne prace na kil-
ku ulicach. Dzięki tym środkom wyremontowano już ulice: 

Uroczą i  Repatriantów. Obecnie kończą się prace na ulicy 
Zielonej oraz tzw. łączniku ulic Okrężnej i Polnej. W ramach 
realizacji tego projektu przebudowywana jest także ulica 
Sikorskiego. Łączna kwota wsparcia wynosi ponad 4 mln 
300 tys. zł, co stanowi 95% kosztów inwestycji. 

Kończą się również prace na ulicach: Bukowa, Akacjo-
wa i Klonowa. W ramach inwestycji przebudowana została 
nawierzchnia drogi i  chodników oraz powstała nowa in-
frastruktura. Środki w wysokości ponad 1 mln zł na ten cel 
pochodzą z  Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Łączny 
koszt zadania to ponad 1 mln 700 tys. zł. 
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Chodnik  
do nowego cmentarza
Zakończyły się prace związane z budową chodnika pro-
wadzącego do nowego cmentarza. 

Nowo powstała infrastruktura umożliwia bezpieczny 
dostęp do cmentarza, co jest szczególnie istotne dla osób, 
które regularnie odwiedzają groby bliskich. Nowy chodnik 
nie tylko poprawia dostępność, ale także estetykę okolicy, 
stanowiąc ważny element miejskiej infrastruktury. 

INWESTYCJE

Nowe nasadzenia
Gmina Biskupiec otrzymała 9,5 tys. zł dofinansowania 
na nowe nasadzenia drzew i krzewów. 

Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego przy-
znał Gminie Biskupiec dofinansowanie w  ramach konkursu 
„Sadzenie drzew i  krzewów miododajnych, jako sposób na 
ochronę bioróżnorodności w  województwie warmińsko
-mazurskim w trosce o  owady zapylające.” Dzięki realizacji 
projektu na terenie miasta zasadzone zostaną następujące 
rodzaje drzew i  krzewów: lipy (15 szt.), klony pospolite (14 
szt.), tawuły japońskie (68 szt.) i krzewuszki (68 szt.).

Głównym celem zadania jest zwiększenie zieleni na 
terenach rekreacyjnych poprzez nasadzenia drzew i krze-
wów, co przyczyni się do wzrostu bioróżnorodności. Na-
sadzenia zaplanowano w okolicach parku przy ul. Matejki 
i ul. Wiosennej.

Remont drogi
5 kwietnia w  Starostwie Powiatowym w  Olsztynie 
została podpisana umowa na modernizację drogi 
Borki Wielkie-Kobułty.

Inwestycja ta, długo wyczekiwana przez mieszkańców, 
jest efektem wspólnych starań lokalnych władz i  Radne-
go Powiatowego Janusza Radziszewskiego. Modernizacja 
drogi, która potrwa około dwóch lat, znacząco poprawi 
komfort oraz bezpieczeństwo podróżowania mieszkań-
ców. Inwestycja ta ma na celu nie tylko podniesienie stan-
dardów infrastruktury drogowej, ale także wspieranie 
lokalnego rozwoju gospodarczego poprzez lepsze połą-
czenia komunikacyjne.

Nabór wniosków
Trwa nabór wniosków o zawarcie umowy najmu lokalu 
mieszkalnego w ramach inwestycji KZN-Północ. 

Burmistrz Biskupca ogłasza nabór wniosków na zawar-
cie umów najmu lokali mieszkalnych w budynku 28-ro-
dzinnym przy Alei Broni, planowanym w ramach inwestycji 
realizowanej przez SIM KZN-Północ sp. z o.o.

Każdy wniosek zostanie poddany ocenie punktowej 
zgodnie z przyjętą przez radnych uchwałą. Co ważne, 
wnioskodawcy mają obowiązek złożenia deklaracji o go-
towości wpłaty partycypacji w kosztach budowy w wyso-
kości 20% wartości mieszkania. Szczegółowe informacje 
dostępne są w ogłoszeniu dostępnym na stronie Urzędu 
Miejskiego. 

Wniosek o zawarcie umowy najmu wraz z załącznikami 
należy składać do dnia 03.08.2024 r. w biurze podawczym 
Urzędu Miejskiego w Biskupcu, Al. Niepodległości 2, 11-300 

Biskupiec, bądź korespondencyjnie na adres Al. Niepodle-
głości 2, 11-300 Biskupiec.

Formularz wniosku jest dostępny w wersji papierowej 
w biurze podawczym Urzędu Miejskiego w Biskupcu lub na 
stronie www.biskupiec.pl.
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Sukcesy LZS CKTiS Biskupiec
Biskupieccy szachiści zdobywają kolejne medale.

W dniach 6-7 kwietnia odbyły się Indywidualne Mistrzo-
stwa Województwa Juniorów w  Szachach Klasycznych 
w Iławie. Biskupiecki klub reprezentowało 11 zawodników, 
którzy wrócili do Biskupca z 3 złotymi medalami. Mistrza-
mi Województwa zostali: Jakub Tański, grupa chłopców do 
11 lat, Maja Woytitzki, grupa dziewcząt do 13 lat oraz So-
phie Woytitzki, grupa dziewcząt do 15 lat. Kolejne zawody: 
Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży do 12 i  14 lat odbyły 
się w Wałbrzychu w dniach 13-24 kwietnia. Klub LZS CKTiS 
Biskupiec reprezentowało 3 zawodników, którzy uzyskali 
następujące wyniki: Aleksander Kopacki – 11 miejsce w gru-
pie chłopców do 12 lat - awans do Mistrzostw Europy oraz 
bezpośredni awans do przyszłorocznych Mistrzostw Pol-
ski. Maja Woytitzki - 19 miejsce w  grupie dziewcząt do 14 
lat, Sophie Woytitzki – 22 miejsce w grupie dziewcząt do 14 
lat. Kolejne indywidualne sukcesy odnieśli również: Andrzej 
Plesiuk, który na Mistrzostwach Polski Seniorów w  Sza-
chach na 2024 rok w  Szklarskiej Porębie zajął 13 miejsce, 
a  także Wiktor Gumiński - 5 miejsce w  grupie chłopców 
do 17 lat na Indywidualnych Mistrzostwach Polski Niesły-
szących. Wiktor weźmie również udział w nadchodzących 
zgrupowaniach kadry narodowej niesłyszących.

Największy sukces w  historii klubu LZS odniosła dru-
żyna seniorów, która wywalczyła tytuł Mistrza Woje-
wództwa Warmińsko-Mazurskiego! Do udziału w  Mi-
strzostwach rozgrywanych w  Barczewie przystąpiło 8 
drużyn w  6-osobowych składach. Biskupiec reprezento-
wały 2 drużyny. Ponadto zarówno drużyna Seniorów, jak 

i  Juniorów będą reprezentować nasze województwo na 
Ogólnopolskiej II Lidze. Skład zwycięskiej drużyny: Piotr 
Renkowski, Tomasz Kupryjaniuk, Andrzej Plesiuk, Andrzej 
Gula, Sylwester Grabarczyk, Aleksander Kopacki, Katarzyna 
Palikowska, Anna Stolarczyk.

Drużyna LZS CKTiS brała również udział w Drużynowym 
Wojewódzkim 66. Turnieju Szachowym LZS o  “Złotą Wieżę 
2024”. Zawody odbyły się 2 czerwca w  Fijewie. Do rywali-
zacji przystąpiło 15 drużyn w 4-osobowych składach. Nasz 
klub wystawił 3 zespoły, które osiągnęły następujące wyni-

ki. Pierwsza drużyna: 4 rok z rzędu zdobyła pewne Mistrzo-
stwo Województwa i awansuje do Finału Ogólnopolskiego, 
który odbędzie się w Zamościu w lipcu. Skład drużyny: Piotr 
Renkowski, Anna Kawa, Aleksander Kopacki i Anna Stolar-
czyk. Trzecia drużyna - 5 miejsce. Druga drużyna - 10 miej-
sce. Ponadto indywidualnie medale na swoich szachowni-
cach zdobyli: Anna Kawa, Wojciech Tański, Anna Stolarczyk. 

W dniach 09-17.06 w  Sypniewie odbyły się Drużynowe 
Mistrzostwa Polski Juniorów - II Liga Ogólnopolska. Bisku-
piecka drużyna zajęła 17 miejsce na 32 drużyny (startowali 
rozstawieni na 29 miejscu). Drużyna utrzymała się w II Li-
dze Ogólnopolskiej i za rok nie musi grać w Mistrzostwach 
Województwa.

Warto podkreślić, że Klub LZS CKTiS Biskupiec jest aktu-
alnie liderem w klasyfikacji drużynowej Grand Prix Warmii 
i Mazur w Szachach Szybkich organizowanego przez CKTiS 
jak i  Grand Prix Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
w  Szachach Szybkich organizowanego przez Warmińsko
-Mazurski Związek Szachowy.

Międzyszkolne mistrzostwa
3 kwietnia w Zespole Szkół w Biskupcu uczniowie grali 
o Puchar Starosty Olsztyńskiego.  

Udział w  V Drużynowych Mistrzostwach Powia-
tu Olsztyńskiego Szkół w  Szachach o  Puchar Starosty 
Olsztyńskiego wzięła rekordowa liczba czternastu zespo-
łów oraz 2 drużyny z  Zespołu Szkół w  Biskupcu. Po raz 
pierwszy w  zmaganiach uczestniczyli także uczniowie ze 
szkoły podstawowej nr 2 w  Biskupcu. Oficjalnego otwar-
cia turnieju dokonali: Starosta Olsztyński Andrzej Abako, 
Burmistrz Biskupca Kamil Kozłowski oraz Dyrektor Zespo-
łu Szkól w  Biskupcu Krzysztof Janczara. Sędzią głównym 
był Paweł Orłowski. Końcowa klasyfikacja: I  miejsce IV LO 

Olsztyn, II miejsce II LO Olsztyn, III miejsce XIII KLO Olsztyn I. 
Drużyny z Zespołu Szkół zajęły odpowiednio: 6 i 8 miejsce. 
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Kolejne Sukcesy Egidziaków
Zawodnicy KS Egida z sukcesami biorą udział w turnie-
jach i zawodach kickboxingu. 

W dniach 26-28 kwietnia zawodnicy KS Egida uczest-
niczyli w Mistrzostwach Polski Taekwon-do w Częstocho-
wie, których organizatorem był Związek Sportowy Polska 
Unia Taekwon-do. Tegoroczna edycja, oprócz rekordowej 
frekwencji blisko 900 zawodników, miała także szczegól-
ny charakter jako XXX Mistrzostwa Polski Taekwon-do ZS 
PUT. Jubileuszowa edycja tych prestiżowych zawodów 
była okazją m.in. do uhonorowania dziesięciu najlepszych 
klubów, które otrzymały wyjątkowe puchary za swoje 
wkłady w  rozwój i  promocję Taekwon-do w  Polsce. Jeden 
z  tych pucharów trafił do KS Egida, który wyróżnił się nie 
tylko liczbą zdobytych medali, ale także długą historią i za-
angażowaniem w szkolenie nowych pokoleń zawodników. 
Sukcesy zawodników: Barbara Budek - dwa Mistrzostwa 
Polski: I miejsce walki semi contact kadet starszy-165 cm, 
I  miejsce walki light contact kadet starszy-47 kg. Miko-
łaj Kania - Mistrz Polski i 2x brązowy medalista: I miejsce 
techniki szybkościowe młodzicy –140 cm, III miejsce walki 
semi contact młodzicy -140 cm, III miejsce techniki specjal-
ne młodzicy –140 cm. Wiktoria Żelichowska - wicemistrzy-
ni i brązowa medalistka Mistrzostw Polski: II miejsce walki 
light contact junior +60 kg, III miejsce walki semi contact 
junior -170 cm. Maja Wojnicz wicemistrzyni Polski: II miej-
sce walki light contact junior -54 kg.

Siódemka utalentowanych zawodników KS Egida ry-
walizowała również na dwóch prestiżowych turniejach: 
Pucharze Polski i  Pucharze DFN w  Suszu oraz turnieju 
Piaseczno Open. Efekty ich ciężkiej pracy i  zaangażowa-
nia były widoczne – przywieźli łącznie 8 medali, w tym 3 
złote, 1 srebrny i 4 brązowe. Osiągnięcia zawodników: Do-
minik Jeroszewski III miejsce Puchar Polski kick light,  Bar-
tłomiej Dugiełło oraz Maja Wojnicz złote medale na Pu-
charze DFN, Wiktoria Żelichowska i Andżelika Jeroszewska 
srebro oraz brąz na Pucharze DFN. W Piasecznie w formule 

pointfighting złoto i brąz wywalczyła Laura Michacz, brą-
zowy medal Mikołaj Kania.

Klub Sportowy Egida brał także udział w Mistrzostwach 
Polski dzieci i  kadetów w  formułach pointfighting i  light 
contact w  Bałtowie w  dniach 31.05-02.06. Wydarzenie 
zgromadziło blisko 700 zawodników z  74 klubów z  całe-
go kraju. Egidziacy 6-osobowym składem zdobyli 6 me-
dali. Dwukrotną Mistrzynią Polski została Barbara Budek, 
która w  kategorii pointfighting i  light contact w  kategorii 
kadetek starszych-46 kg wygrała wszystkie swoje wal-
ki i tym samym obroniła tytuły z poprzedniego roku. Lena 
Bartlewska została wicemistrzynią Polski w  formule po-
intfighting i  brązową medalistką w  formule light contact 
kadet starszy-37 kg. Andżelika Jeroszewska została wi-
cemistrzynią kraju w  formule pointfighting oraz brązową 
medalistką w formule light contact w kategorii kadet star-
szy-65 kg. Bez medali wrócili Mikołaj Kania, Dominik Jero-
szewski, Laura Michacz, ale przegrali dopiero na etapach 
ćwierćfinałów. 

Ostatnim wydarzeniem, w którym Egidziaki brały udział, 
był Puchar Świata Hungarian Kickboxing World Cup w Bu-
dapeszcie. Na starcie zawodów stanęło blisko 3 tys. za-
wodników z  50 krajów. Tym razem biskupieccy zawod-
nicy wrócili bez medali, ale z  pewnością zdobyli cenne 
doświadczenie. Gratulujemy odwagi!

Powołania  
do Kadry Narodowej 
Zawodnicy KS Egida dostali powołanie do Ka-
dry Narodowej.

Arkadiusz Żabiński został powołany do Ka-
dry Narodowej Juniorów pointfighting. Natomiast 
Barbara Budek już po raz kolejny otrzymała po-
wołanie tym razem w  kategorii Kadetów point-
fighting. Ta wiadomość to powód do dumy dla 
naszych mieszkańców i  całego społeczeństwa. 
Osiągnięcia tych młodych sportowców nie tylko 
dowodzą ich indywidualnym umiejętnościom, ale 
także świadczą o  wysokim poziomie szkolenia 
i wsparcia, jakiego udziela im Klub Sportowy Egida 
oraz trener Bartosz Zabłotny. Serdecznie gratulu-
jemy i życzymy powodzenia na międzynarodowej 
scenie sportowej!
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Bitwa o Warmię
18 maja w  Biskupcu odbyła się III edycja turnieju kick-
boxingu pod nazwą Bitwa o Warmię.

Organizatorem turnieju był Klub Sportowy Egida przy 
wsparciu i  pod patronatem Burmistrza Biskupca Kami-
la Kozłowskiego, Starosty Olsztyńskiego Andrzeja Abako 
i Centrum Kultury, Turystyki i Sportu w Biskupcu. Do turnie-
ju zgłosiło się 250 zawodników z 20 klubów z całego kraju. 
Rywalizowali oni w formułach walk soft stick, pointfighting 
oraz kicklight. Wszystko to odbywało się pod czujnym 
okiem licencjonowanych sędziów Polskiego Związku Kick-
boxingu. Rywalizacja toczyły się na 3 matach.

W klasyfikacji generalnej I  miejsce zajął klub Walhalla 
Fight Club, II miejsce Klub Sportowy Centrum Tang Soo Do 
Pionki, a III miejsce X Fight Piaseczno oraz WKS Sfinks Wę-
grów. Egida jako gospodarz nie brała udziału w klasyfika-
cji, a do rywalizacji wystawiła 30 zawodników z  Biskupca 
i Barczewa, którzy zdobyli w sumie 25 medali. 

BNO w Kobułtach
SP w Kobułtach zorganizowała biegi na orientację. 

18 maja przy Szkole Podstawowej im. Flagi Polski w Ko-
bułtach odbyły się XXI Mistrzostwa Województwa War-
mińsko-Mazurskiego w  Średniodystansowych Biegach 
Na Orientację. Jak co roku biegom towarzyszyła przyjazna 
atmosfera, nie zabrakło malowniczych tras, słonecznej po-
gody, a  po wysiłku na wszystkich czekał smaczny poczę-
stunek. W zawodach wzięło udział ponad 110 zawodników, 
wszyscy po pokonaniu swojej trasy wrócili na metę. Zwy-
cięzcy zostali uhonorowani medalami i  dyplomami wrę-
czanymi przez Dyrektor Szkoły Urszulę Dziąbę i  Wicebur-
mistrza Biskupca Zbigniewa Szala.

Szkolne Igrzyska 
Sportowe
Zakończyły się zmagania w  ramach Szkolnych Igrzysk 
Sportowych.

14 czerwca na Stadionie Miejskim im. A. Biedrzyckie-
go odbył się ostatni etap w  ramach Biskupieckich Igrzysk 
Sportowych. Tym razem były to biegi sztafetowe. Przed-
stawiciele szkół z naszej gminy zmierzyli się na bieżni, na 
różnych dystansach w  zależności od wieku. Po podlicze-
niu wyników z  całego cyklu igrzysk nadszedł czas na na-
grodzenie najlepszych. I tak pierwsze miejsce i najwyższe 
miejsce na podium zajęła Szkoła Podstawowa nr 3 w  Bi-
skupcu. Na drugim miejscu stanęła Szkoła Podstawo-
wa w  Czerwonce, a  na trzecim Szkoła Podstawowa nr 2 
w Biskupcu. 

Sukcesy cheerleaderek
Drużyny Cheer Bis z sukcesami brały udział w turniejach 
cheerleaderek. 

W dniach 12-14 kwietnia odbyły się VII Mistrzostwa Pol-
ski w  Cheerleadingu Sportowym w  Grodzisku Mazowiec-
kim. Mistrzostwa zgromadziły uczestników z  64 polskich 
miast. Swój udział zgłosiło aż 78 klubów cheerleadingu, 
w tym 3 drużyny z Biskupca: Cheer Bis Junior Młodszy, Che-
er Bis Youth, która zajęła miejsce VIII oraz Cheer Bis Junior, 
która zajęła miejsce VIII. 

Cheerleaderki wzięły również udział w Grand Prix Polski 
Cheerleaders-Otwartych Mistrzostwach Gminy Redziko-
wo, które odbyły się 20 kwietnia i zajęły w nich następujące 
miejsca: I – Cheer Bis Junior, III – Cheer Bis Youth, IV – Cheer 
Bis JmPm.
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Memoriał Biedrzyckiego
VI Memoriał Andrzeja Biedrzyckiego odbył się w Biskup-
cu, czyli w  rodzinnym mieście legendarnego piłkarza 
Stomilu Olsztyn. 

14 drużyn z regionu rywalizowało w dwóch kategoriach 
wiekowych o puchar. Organizatorzy, czyli rodzina i przyja-
ciele “Biedrzy” zdecydowali się zaufać biskupieckim pasjo-
natom futbolu, i po raz pierwszy zorganizowali legendarny 
memoriał w  rodzinnym mieście Andrzeja Biedrzyckiego. 
Piłkarz był wychowankiem BKS Tęczy Biskupiec. Zmarł 
w wieku 50 lat w kwietniu 2017 roku. Biedrzycki w barwach 
Stomilu Olsztyn zagrał w  196 spotkaniach Ekstraklasy. To 
największa ilość spotkań na najwyższym szczeblu roz-
grywek spośród wszystkich piłkarzy grających dla „Dumy 
Warmii”. W klubie z Piłsudskiego 69a był trenerem, dyrek-
torem sportowym, a na końcu kierownikiem zespołu. W re-
gionie pracował jako trener m.in. w Leśniku Nowe Ramuki, 
Mrągowii Mrągowo, DKS-ie Dobre Miasto czy GKS-ie Wi-
kielec. Nic więc dziwnego, że środowisko piłkarskie o  nim 
pamięta i gra nadal z myślą o nim.

Sobotni Memoriał ściągnął do Biskupca prawie 200 pił-
karzy i  całkiem sporą rzeszę kibiców. Pomimo, iż pogoda 
nie rozpieszczała to atmosfera była ciepła i  bardzo przy-
jazna. Zwycięzcami IV Memoriału Andrzeja Biedrzyckiego 
w  kategorii Oldboys została drużyna Warmlift Oldboys 
Olsztyn, natomiast w  kategorii Open zwyciężyli Wycho-
wankowie Biedrzy. 

Turniej Tenisa
1 czerwca na kortach za BDK odbył się turniej tenisa 
z okazji Dnia Dziecka.

Dzieci i  młodzież w  dwóch kategoriach wiekowych: do 
lat 12 i  do lat 18 walczyły o  puchary. Udział w  zawodach 
wzięło ponad 20 osób. Puchary najlepszym zawodnikom 
wręczyła osobiście Sekretarz Gminy Magdalena Karpińska. 
A wyniki ostatecznie prezentują się następująco: kat. do lat 
12: I miejsce – Zaremba Hubert, II miejsce – Czarnecki Ma-
teusz, III miejsce – Zaremba Emilia i Błędek Olaf. Kat. do lat 
18: I miejsce – Kopyść Kacper, II miejsce – Kowalski Domi-
nik, III miejsce – Szuszkiewicz Jan, Brzeziński Kasjan.

Mecz towarzyski tenisa
Biskupieccy tenisiści gościli tenisistów z Anglii.  

15 czerwca na kortach Neotherm odbył się pierwszy 
w  historii Biskupieckiego Towarzystwa Tenisowego mecz 
tenisa ziemnego z  udziałem zagranicznych zawodników. 
Przy pięknej pogodzie i  dużej frekwencji BTT Biskupiec 
zmierzył się z Saint Sebastian Tennis Academy. Rozegrano 
15 gier singlowych, 2 deble i 3 miksty. Gry stały na wysokim 
poziomie i dostarczyły kibicom wiele emocji. Po podsumo-
waniu wszystkich gier okazało się, że tenisiści BTT odnieśli 
11 zwycięstw natomiast goście 9 (11:9). Mecz towarzyski 
przebiegał w sympatycznej atmosferze przy bogatej ofer-
cie kulinarnej przygotowanej przez R.Z. Rumińskich.
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Turniej UEFA U16
Na biskupieckim stadionie odbyły się rozgrywki w  ra-
mach międzynarodowego turnieju UEFA Development.

W dniach 19-25 maja Reprezentacja Polski do lat 16 
wzięła udział w  międzynarodowym turnieju „UEFA Deve-
lopment U16”. Rozgrywki odbywały się na Stadionie Miej-
skim im. Andrzeja Biedrzyckiego w  Biskupcu oraz w  Kę-
trzynie. Biało-czerwoni w ramach rozgrywek rywalizowali 
z rówieśnikami z Turcji, Czech i Walii. To już kolejny raz, gdy 
gmina Biskupiec gościła tak prestiżowe wydarzenie. Widać 
wyraźnie, że stadion w  Biskupcu oraz poziom organizacji 
stoją na bardzo wysokim poziomie, co przyciąga wielkie 
imprezy sportowe. Profesjonalne zaplecze oraz doskonała 
infrastruktura stadionu zostały docenione zarówno przez 
zawodników, jak i przez organizatorów. Dzięki temu Bisku-
piec zyskuje coraz większą renomę na mapie sportowych 
wydarzeń. W  trakcie turnieju rozegrano trzy kluczowe 
spotkania na naszym stadionie. Dzięki świetnym wynikom 
i determinacji Reprezentacja Polski pewnie pokonała swo-
ich rywali w ostatnim meczu z Czechami (3:4)., zdobywa-
jąc tytuł zwycięzcy turnieju UEFA Development U16 2024. 
Mecze, w których uczestniczyła reprezentacja Polski, przy-
ciągnęły szczególnie liczną publiczność. Kibice głośno do-
pingowali młodych piłkarzy, tworząc na trybunach niesa-
mowitą atmosferę. Wysoka frekwencja na meczach była 
dowodem na to, jak dużym zainteresowaniem cieszy się 
piłka nożna w naszym regionie.

Rajdy piesze i rowerowe
Za nami kolejne wędrówki po Gminie Biskupiec.

Biskupieccy piechurzy po raz kolejny wyruszyli w  wę-
drówki po urokliwych zakamarkach naszej gminy. Pierw-
sza, 15-kilometrowa trasa prowadziła przez Bukową Górę 
do Najdymowa i skrywała wiele ciekawych historii opowia-
danych przez przewodnika CKTiS Krzysztofa Kowalskiego. 
W Najdymowie czekała na uczestników pyszna grochówka 
oraz ognisko, następnie uczestnicy udali się do Biskupca. 
12 maja odbył się natomiast pierwszy w tym sezonie rajd 
rowerowy. Rowerzyści pokonali ponad 30 km trasę wiodą-
cą przez najpiękniejsze zakątki naszej ziemi. Zwieńczeniem 
wyprawy było ognisko w  Starej Rybaczówce. Czerwcowy 
Rajd Rowerowy również zgromadził liczne grono miłośni-
ków dwóch kółek. Ponadto uczestnicy mieli przyjemność 
spotkania z  aktorami Heleną i  Janem Marczewskimi, któ-
rzy zaprosili ich do swojego domu. To tam, w  urokliwym 

ogrodzie, czekało na nich ognisko. Spotkanie z  Marczew-
skimi było szczególną okazją, ponieważ tego dnia świę-
towano 85. rocznicę urodzin wybitnego pisarza Ireneusza 
Iredyńskiego. Helena i  Jan przygotowali z tej okazji wyjąt-
kowy występ – zaprezentowali jeden z  najpiękniejszych 
dialogów autorstwa Iredyńskiego. 
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Tęcza Biskupiec
BKS Tęcza Biskupiec zakończyła sezon 2023/2024 na 7. 
miejscu w tabeli. 

22 czerwca Tęcza Biskupiec zmierzyła się ponownie 
w Finale Wojewódzkiego Pucharu Polski z drużyną z Elblą-
ga. Niestety Concordia pokonała naszą druży-
nę i  obroniła swój tytuł zwycięzcy z  ubiegłego 
roku. Spotkanie odbyło się w Ostródzie, w pięk-
nej i  gorącej atmosferze przygotowanej przez 
naszych kibiców. Tak wiele zielono-niebieskich 
serc jeszcze nie widzieliśmy! Trybuna naszej 
drużyny była pełna po brzegi, a  jej uczestnicy 
przez okrągłe 90 minut nieustannie śpiewa-
li „Hej Tęcza gol!”. Piłkarze nie kryli wzruszenia. 
Mieć takich kibiców to dar.

Tęcza Biskupiec to również silna i liczna sek-
cja dzieci i  młodzieży. Obecnie w  grupach mło-
dzieżowych trenuje  ponad 220 osób, a  w tym 
60 dziewcząt. To bardzo wysoka liczba wzglę-
dem ubiegłych lat. Tęcza mocno stawia na rozwój, szkole-
nia trenerów, a to owocuje zainteresowaniem wśród dzieci 
i młodzieży piłką nożną. Klub prowadzi nabór do tych sek-
cji w  okresie letnim, ale również rozgląda się za nowymi 
trenerami. 

Pisząc o  rozwoju nie można zapomnieć o  ostatnich 
sukcesach sekcji kobiet BKS Tęczy Biskupiec. Nasze re-
prezentantki w  czerwcu wygrały mecz finałowy Kobiecej 
Ligi Szóstek i tym samym wezmą udział w Ogólnopolskich 

Igrzyskach LZS w  Spała. To ogromny sukces i wielkie wy-
zwanie dla Tęczy, lecz mocno im dopingujemy. 

Podsumowując, Tęcza Biskupiec prężnie działa i mocno 
się rozwija. Począwszy od najmłodszych piłkarzy, kobiet 
po seniorów. Klub dba o zdrowie i bezpieczeństwo zawod-

ników, o ich wygląd i piękne stroje, pozy-
skuje sponsorów i nieustannie inwestuje. 
Tęcza założyła swój kanał na YouTube, 
a w sieci pojawiły się już relacje live z me-
czów forBET. To wszystko sprawia, że 
mocno stoi również klub kibiców BKS-u, 
który całym sercem jest na każdym me-
czu z  naszą drużyną bez względu na 
wynik. Jak widać obecny Zarząd i  Prezes 
dokładają wszelkich starań, by o  Tęczy 
Biskupiec usłyszała cała Polska!




